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Değerli Okurlarımız!

Vefa Dergimizin “Filistin” dosya konulu 23. 
sayısıyla birlikteyiz.

Üniversitemiz, yurtlarımız, öğrencilerimiz 
ve her kademedeki bursiyerlerimiz ile 
2023-2024 akademik yılını yarılıyoruz. 
Yurt öğrencilerimiz ve bursiyerlerimize 
yönelik ilmî, sosyal, kültürel ve sanatsal 
faaliyetlerimize de güçlü bir şekilde devam 
ediyoruz. Aralık ayı içinde iki yıl boyunca 
yaptığımız çeşitli çalışmalar neticesinde 
sahiplerine ödüllerini teslim ettiğimiz 
İlim Yayma Ödülleri Ödül Törenini 
gerçekleştirdik. Önümüzdeki aylarda 
dokuz ödül sahibi hocamızla akademik bir 
değerlendirme çalıştayı yapacağımızı 
şimdiden haber vermenin mutluluğunu 
paylaşmak isterim. 

Tüm faaliyetlerimiz yoğun bir ekip 
çalışması ürünüdür. Bir yanda iş ve 
işlemleri takip eden çalışanlarımız, 
gönüllülerimiz ve iş ortaklarımız diğer yanda 
ise her bir faaliyetimizde gerek varlıkları 
gerekse maddî destekleri ile daima yanımızda 
bulunan kıymetli bağışçılarımız bizleri hem 
kuvvetlendiriyor hem de yeni çalışmalar için 
teşvik ediyor. Bu vesile ile yapılan her bir 
çalışmada emeği geçen tüm çalışan, paydaş, 
gönüldaş ve destekçilerimize teşekkür ederiz.

Son dönemde rahmet-i rahmana kavuşan 
vakfımızın kurucu üyelerinden Halil Bülent 
Çorapçı beyefendiye Allah’tan rahmet 
kalanlara sabr-ı cemil niyaz ederiz. Bu vesile 
ile vakfımızın kurucu, bağışçı, destekçi, 
çalışan, mezun ve mensuplarımızdan vefat 
edenlere rahmet diliyorum. Kabirleri nûr, 
mekânları cennet, makamları âlî olsun!

Eserleriyle bu sayımıza katkıda bulunan 
Hüseyin Mercan, Kevser Kübra Kırboğa, 

İbrahim Yılmazer, Kemal Kaptaner ve 
Emine Karabulut’a katkılarından dolayı 
teşekkür ediyorum. Ayrıca, bu sayımızda 
çalışmalarıyla dergimizde yer alan lisansüstü 
bursiyerlerimize, yurt öğrencilerimize ve 
profesyonel ekibimize de ayrı ayrı teşekkür 
ederim.

Dosya konumuzla bağlantılı bir şekilde 
kaleme alınan çalışmalar ve bursiyerlerimizin 
yazılarının yanında İstanbul Sabahattin 
Zaim Üniversitesi, İlim Yayma Mezunları 
Derneği Vefader, Eğitim birimlerimiz ile 
yurtlarımıza dair faaliyetlere de yer verdik.

İnsanlığın izzeti için bir turnusol kâğıdı 
haline gelen Gazze soykırımının ve İsrail 
Naziliğinin bir an önce son bulmasını niyaz 
ediyor, şu ana kadar şehid olan tüm Filistinli 
kardeşlerimize Allah’tan rahmet diliyorum.

Necmeddin Bilal ERDOĞAN
İlim Yayma Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı

BAŞLARKEN
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Aksa Tufanı’nın Etkileri Üzerine

Bazı Mülahazalar

İslami Direniş Hareketi’nin (Hamas) kurulduğu 
1987’den beri özgün bir siyasallık dairesinde 
yürüttüğü mücadele 7 Ekim sabahında başlayan 

operasyonla yeni boyuta evirildi. Hamas’ın askeri 
kanadı İzzeddin el-Kasam Tugayları mensuplarının 
karadan, denizden ve havadan işgal topraklarına 
yönelik gerçekleştirdiği sızma, Filistin tarihinde 

Birinci İntifada sonrası görülen en büyük kırılmaya 
yol açtı. Direnişin paradigmasını kökten değiştiren 
ve İsrail karşısında söylem üstünlüğünün ilk 
defa bu kadar güçlü bir şekilde ele geçirilmesine 
kapı aralayan Aksa Tufanı, hem Filistin - İsrail 
çatışmasına hem de Orta Doğu siyasetinin 
dinamiklerine dair tüm ezberleri alt üst etti.  

Doç. Dr. M. Hüseyin MERCAN
Marmara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi
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Aksa Tufanı’nın tetiklediği 
psikolojik ve epistemolojik 
kırılma Hamas’ın ve özellikle de 
Kassam’ın yıllar içinde başarılı 
bir şekilde artırdığı siyasi, askeri, 
teknolojik ve siyasal iletişim 
kapasitesiyle doğrudan ilişkilidir. 
İsrail gibi uluslararası alandaki 
meşruiyetini koruyabilmek 
için her türlü kamu diplomasisi 
faaliyetini yürüten ve Batılı 
medya kuruluşları aracılığıyla 
hâkim dil inşa eden bir devlet 
karşısından Aksa Tufanı 

ile başlayan süreçte söylem 
üstünlüğünü kazanmak üzerinde 
gerçekten durulması gereken bir 
husustur. İsrail’in yıllar içinde 
verili bir durum haline getirdiği 
güçlü savunma ve istihbarat 
algısı, Kassam mensupları 
ve Gazze’deki diğer direniş 
gruplarının koordineli ve kararlı 
bir şekilde yürüttüğü mücadeleyle 
büyük zarar gördü. Aynı zamanda 
tüm dünya genelinde Filistin’e 
yönelik desteğin günden güne 
artması ve kitlelerin oluşturduğu 

kamuoyu ile İsrail’in meşruiyetini 
ciddi şekilde sorgulayan eylemler 
gerçekleştirmeleri, Aksa Tufanı 
ile elde edilen söylem üstünlüğü 
ve diğer kazanımların anlaşılması 
bakımından oldukça kıymetli 
göstergelerdir. 

Filistinli yöneticilerin 1987’de 
ancak kendi iradeleri ve 
inisiyatifleriyle gelişen bir 
mücadele stratejisini uygulamaya 
koymaları halinde Siyonist 
yönetim karşısında kazanımlar 
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elde edecekleri yönünde bir anlayışı benimsemesi, 
Filistin direnişine yeni bir kimlik ve özgüven 
kazandırması bakımından çok önemliydi. Arap 
devletlerinden gelecek yardımla bağımsız Filistin’i 
kurma hayaliyle yaşamaktansa sınırlı imkanlarla 
dahi olsa yeni bir direniş yöntemi benimsemek 
Filistin siyasallığını canlandıran ve yeni oluşumlara 
imkân tanıyan bir gelişmeydi. Filistin’de siyasal 
ve toplumsal bağlamda kayda değer dönüşümlerin 
yaşandığı bir dönemde Hamas’ın güçlü bir söylem 
ve alternatif bir düzen tasavvuruyla ortaya çıkması, 
sadece Siyonist yönetime karşı değil aynı zamanda 
Filistinli yöneticilere karşı da bir mesaj anlamına 
gelmekteydi. 

Aksa Tufanı’na Giden Süreç ve Yıkılan Mitler

Hamas’ın Filistin mücadelesindeki samimiyeti; 
gerçekleştirilebilir ve rasyonel zemine dayalı 
önerileri hareketin Filistinliler nezdinde büyük 
teveccüh görmesini sağladı. Filistin’in en geniş 
tabana sahip aktörüne dönüşen Hamas, işgal 

devletini varlığı ve ortaya koyduğu özgün siyasallıkla 
tedirgin ettiği için Siyonist yönetim tarafından 
sürekli şeytanlaştırılmaya çalışıldı. Tel Aviv’in tüm 
çabalarına ve Gazze’de yaptığı katliamlara rağmen 
süreçten her daim güçlenerek çıkan Hamas, gelinen 
nokta itibarıyla direnişte bir felsefe değişikliğine 
gidilmesinin vaktinin geldiğine karar verdi. Nasıl ki 
Filistinli yöneticiler Birinci İntifada öncesinde dış 
dünyadan destek beklemektense kendi söküklerini 
kendilerinin dikmesi gerektiğine karar vererek 
direnişin paradigmasını değiştirip farklı yöntemlerle 
kolektif bir mücadeleye döndülerse benzer şekilde 
Hamas da Ramallah yönetiminin İsrail karşısındaki 
zayıflığı nedeniyle işgale karşı sistemli ve aksiyon 
merkezli bir direniş biçimini benimseyerek yeni 
eylem stratejisini hayata geçirdi.  

Direnişin felsefesinin değiştiği ve Aksa Tufanı ile 
yeni dönemin başladığı Filistin’de Hamas’ın bu 
aşamaya gelmesini tetikleyen önemli sebepler vardı. 
2006’da yapılan Filistin Halk Meclisi seçimlerinde 
132 sandalyenin 74’ünü kazanarak büyük bir zafer 
kazanan Hamas, tüm dünyaya Filistin’in en güçlü 
siyasal harekete sahip olduğunu açık bir şekilde 
göstermişti. Tüm seçim gözlemcilerinin adil, 
şeffaf ve demokratik teamüllere uygun bir seçim 
gerçekleştiğini rapor etmelerine rağmen İsrail’in 
seçimleri tanımaması ve başta ABD olmak üzere ana 
akım Batılı güçlerin Hamas’ın zaferini görmezden 
gelmesi Filistin halkının iradesini hiçe saymak 
anlamına geldiği gibi aynı zamanda Hamas’ın net 
bir şekilde ötekileştirilmesi de demekti. Ramallah 
Hükümeti’nin Hamas’ı itibarsızlaştırma girişimlerine 
ve Siyonist yönetimin Hamas’ı bitirmek için 
Gazze’deki ablukanın şiddetini artırmasına rağmen 
işgalin bitirilmesi, Kudüs’ün özgürleştirilmesi ve tam 
bağımsız Filistin davasına kendisine adayan Hamas 
baskılara boyun eğmeyerek mücadelesine devam etti.  
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Hamas’ın varlığı Siyonist İsrail yönetiminin Filistin’i işgal stratejisinde 
büyük bir engel teşkil ettiğinden, işgal devleti için öncelik bu yapının 
tam manasıyla bitirilmesiydi. 2008, 2012 ve 2014 yıllarında Gazze’ye 
yönelik İsrail saldırılarının tek amacı Hamas’ı yok etmekti. 2004’te 
Hamas liderleri Şeyh Ahmed Yasin ve Abdülaziz er-Rantisi’yi katleden 
İsrail, liderleri ortadan kaldırdığında Hamas’ın etkisinin biteceğini 
ummaktaydı. Halbuki 2004 sonrasında Filistin’de ve dünya genelinde 
Hamas’ın meşruiyetinin daha da artması, Tel Aviv’in saldırganlığını 
da açıklayan ana hususlardan biridir. Hareketin kullandığı argümanlar 
ve yöntemlerin güncel şartlara uygunluğu ve sürekli gelişen bir ivme 
göstermesi, sadece İsrail içinde değil aynı zamanda Batı için de büyük 
bir sorun demekti. 2017’de ABD Başkanı Donald Trump, elçiliğin Tel 
Aviv’den Kudüs’e taşınması kararını dünyaya duyurduğunda Hamas, 
“Büyük Dönüş Yürüyüşü” adını verdikleri barışçıl protestolarla 
tepkisini gösterirken aynı zamanda ırkçı emperyalist bir rejimle 
mücadele ettikleri yönünde de bir mesaj vermekteydi. Nitekim 9 Nisan 
2018’de Gazze’de düzenlenen protesto mitinginde İsmail Heniyye’nin 
konuştuğu platform Mahatma Gandhi, Martin Luther King ve Nelson 
Mandela’nın fotoğraflarıyla kaplanmıştı. İsrail’i Apartheid rejimi 
olarak tanımlayan Hamas, Batılı demokrasilerin değer ve referans 
verdiği isimler üzerinden tüm dünyaya Siyonist yönetimin gerçek 
yüzünü göstermeye çalışmışlardı. Fakat atılan tüm bu meşru ve 
barışçıl adımların Hamas’ı terör örgütü olarak göstermeye çalışan 
İsrail’in hoşuna gitmemesi ve Batı dünyasının da bu çabaları dikkate 
almaması, işgal devletinin Hamas’ı bitirme stratejisini daha da 
hızlandı. Bu kapsamda 7 Ekim’de başlayan operasyon, yıllardır her 
türlü sistematik katliama hatta soykırıma maruz bırakılan bir halkın 
mevcut duruma karşı harekete geçmesi ve siyasal alanda ortaya 
koydukları tüm iyi niyet çabalarının ısrarla görmezden gelinmesinden 
ötürü mücadeleyi daha sert bir şekilde silahlı alana taşıması şeklinde 
değerlendirilmelidir. 

İşgal devletinin on yıllardır yaptığı baskıların ve katliamların birikimi 
kadar Hamas’ın yıllar içinde izlediği kararlı strateji ve silahlı kanadı 
Kassam Tugayları’nın zaman içinde edindiği savaş tecrübesi de İsrail’e 
karşı Gazze’den bir harekatın başlamasına olanak tanıdı. Kassam 
öncülüğündeki Gazzeli direniş unsurları, İsrail saldırılarına karşı 
savunma eksenli bir direniş modelinden çok yönlü sızma girişimiyle 
saldırı stratejisine geçiş yaptılar. Ayrıca, 12 farklı direniş grubunun 
‘ortak operasyon merkezi’ tesis ederek koordineli bir şekilde işgal 
güçlerine karşı mücadele vermesi de ortak düşmana karşı tüm Filistinli 
grupların bir araya gelmesi bakımından dikkate alınması gereken 
bir durumdu. Bu her iki gelişme de Filistin direnişine yeni bir boyut 
katarken aynı zamanda Filistin- İsrail çatışmasında da hem psikolojik 
hem de epistemolojik bir kırılmaya yol açtı.  

Aksa Tufanı’nın ilk saatlerinde ortaya çıkan tablo İsrail tarafında bir 
şok etkisine sebep olurken aynı zamanda psikolojik tahribatın da ilk 
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emareleri ortaya çıktı. Kuruluşundan itibaren İsrail bölgede etkinliği 
ve yetkinliği asla tartışılamayacak düzeyde güçlü bir istihbarat 
yapısına sahip olduğuna dair bir mit yaratmıştı. Buna göre Filistin 
içinde ve dışında İsrail için tehdit oluşturabilecek her türlü eylemin 
önceden tespit edilip gerekli önlemlerin alınacağı yönünde genel bir 
kanı mevcuttu. Halbuki operasyonun başlarında İsrail istihbarat ve 
güvenlik birimlerinin Gazze direnişi karşısından aciz kalışı psikolojik 
yıkımın ilk ayağını oluşturdu. Kassam Tugayları’nın diğer direniş 
gruplarıyla koordineli bir şekilde yürüttüğü bu denli iyi planlanmış 
bir operasyonun işgal devletinin istihbarat birimleri tarafından tespit 
edilememiş olması büyük bir sorun anlamına gelmekteydi.  

Oluşturulan güçlü istihbarat algısının yanında Kassam’ın işgal 
devletine dair verdiği diğer bir önemli zararda ‘Demir Kubbe’ hava 
savunma sistemi mitiyle alakalıydı. Dünyadaki en güçlü hava savunma 
sistemleri arasında yer alan ‘Demir Kubbe’ Kassam tarafından atılan 
binlerce füze karşısında tam bir etkinlik gösteremedi. Bu durum 
İsrail’in Gazze’ye en uzak noktalarının dahi artık tehdit altında olduğu 
anlamına gelmekteydi. İnşa ettiği sistemin gösterdiği aksaklık, İsrail’in 
hem devlet mekanizmasında hem de toplumsal alanda hiç olmadığı 
kadar büyük bir tahribata yol açtı. Operasyonun ilk saatlerinde 
çok sayıda ordu mensubunun etkisiz hale getirilmesi ve yüzlerce 
kişinin esir alınması, Aksa Tufanı’nın İsrail güvenlik mekanizmasını 
nasıl dağıttığını göstermektedir. Filistin direnişi karşısında ilk defa 
bu kadar kayıp veren İsrail, yaşadığı psikolojik yıkım nedeniyle 
geçmiştekilerle kıyaslanamayacak düzeyde bir saldırganlık örneği 
sergilemeye başlamıştır. Mağlubiyete dair korkuyu ilk defa bu kadar 
derinden hisseden İsrail’in karar alıcılarının Gazze’ye yönelik izlediği 
eşi benzeri görülmemiş saldırı politikası bu korkunun yol açtığı 
irrasyonellikten kaynaklanmaktadır. 

7 Ekim’deki operasyonun Filistin- İsrail çatışması ve işgale karşı 
direnişin tarihindeki ikinci büyük kırılma alanı ise epistemolojik 
bağlamda gerçekleşti. İsrail, askeri gücü sayesinde yürüttüğü agresif 
genişlemeci işgal stratejisiyle sadece sahadaki üstünlüğü değil 
aynı zamanda uluslararası alanda da söylem üstünlüğünü elinde 
tutmaktaydı. ABD başta olmak üzere Batılı devletlerin İsrail’e verdiği 
destek bu söylemin üretimine hem daha fazla olanak tanımakta 
hem de bir meşruiyet sağlamaktaydı. Batılı ülkelerin meşrulaştırıcı 
desteklerinden de cesaret alarak uluslararası toplumun gözünü 
boyamak için etkin kamu diplomasisi faaliyetleri yürüten Siyonist 
yönetim, böylece işlediği suçların üzerini örtmeye çalışmaktaydı. İşgal 
devletinin tüm bu hamlelerine rağmen 7 Ekim sonrası başlayan süreç, 
İsrail için beklenmedik bir duruma kapı araladı. Söylem üretebilme 
tekelini elinde bulundurmanın sağladığı konforla yıllar boyu 
uluslararası arenada inşa ettiği statükoyu muhafaza eden İsrail, Aksa 
Tufanı ile söylem üstünlüğünü kaybetmeye başladı. Sürecin mevcut 
zararlarını azaltmak için uluslararası toplumu manüpile etmeye çalışan 
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protestolarla karşı karşıya kalmasını beraberinde getirdi. 7 Ekim’in 
yol açtığı askeri, siyasi ve ekonomik zararın yanında Siyonist 
yönetimin insanlık dışı uygulamalarına karşı Gazze’nin yanında 
yer alan kitlelerin verdiği mesaj da İsrail için tam manasıyla büyük 
bir kâbus haline döndü. Bu çerçevede yaşanan gelişmeler ve 
uluslararası arası alanda yükselen Siyonizm karşıtlığı, İsrail için 
Gazze’deki sürecin daha da ağır bedellerle sonuçlanacağına işaret 
etmektedir.

Gazze direnişi ise bu süreçte kararlı ve koordineli yapısı ile işgal 
güçlerine ağır zayiatlar vermeye devam etmektedir. Öte yandan 
ise tüm Gazzeliler kararlı, sabırlı ve zafere mutlak surette inanan 
duruşları ile tüm dünyaya büyük dersler vermektedirler. Özellikle 
rehine değişimi esnasında ortaya çıkan görüntüler ve İsrailli 
rehinelerin verdiği mesajlar Hamas ve Gazze direnişine büyük 
bir meşruiyet alanı açarken İsrail’in ise manipülatif argümanlarını 
tam manasıyla yok etmiştir. Tüm bu göstergeler Aksa Tufanı’nın 
Filistin’in işgale karşı mücadelesinde büyük bir dönüm noktası 
olduğunu bir kez daha ispat etmektedir. Ayrıca 7 Ekim, Filistin 
direnişinde yeni bir dönemin kapısını açan ana motivasyon 
kaynağı olduğu gibi bölgesel ve küresel siyasette de yansımaları 
çokça görülecek bir tarihi bir kırılma anıdır.

Aksa Tufanı ile Orta Doğu siyasetini de kökten dönüştürme 
potansiyeline sahip bir süreç de fiili olarak başladı. Gerek 
küresel gerekse bölgesel aktörlerin Filistin ve İsrail politikası, 
bölgedeki siyasal dengeleri ciddi şekilde etkileyecektir. Ayrıca dini 
referansların geçmişe nazaran daha çok kullanıldığı bu süreç, Orta 
Doğu’nun gelecek siyasal denkleminde İbrahimi dinlerin eskatolojik 
yaklaşımlarının daha çok yer tutacağı anlamına gelmektedir. 
Uzun zamandır jeo-politikten teo-politik bir aşamaya geçişin 
emarelerinin görüldüğü Orta Doğu’da, 7 Ekim sonrası sürecin bu 
geçişe ivme katacağı öngörülmektedir. Sonuç olarak Aksa Tufanı, 
Orta Doğu siyasetindeki bir çok ezberi bozan ve bölgede sistemik 
bir değişimin sinyallerini veren çok önemli bir olaydır. 

İsrail’in ortaya attığı haberlerin 
kısa sürede yalanması özellikle 
Batılı ülkelerde işgal devletinin 
meşruiyetini ve güvenilirliğini 
ciddi derecede sarstı. Tezahür 
eden korkunun tetiklediği 
irrasyonel tutum nedeniyle 
daha da çok hata yapan İsrail, 
Kassam Tugayları’nın sözcüsü 
Ebu Ubeyde’nin yürüttüğü 
sağlam, tutarlı ve net siyasal 
iletişim stratejisi karşısında tam 
bir hezimetle yüzleşmek zorunda 
kaldı. 

Sonuç Yerine

İsrail’in uluslararası alanda 
başarılı şekilde uyguladığı 
işgal siyasetini kanıksatma 
stratejisiyle kavramsallaştırmak 
mümkündür. Kanıksatma 
siyaseti, agresif yayılmacılık, 
radikal hamleler ve sert saldırılar 
yoluyla İsrail’in katliamlarını 
tüm dünyada sıradan bir durum 
haline getirmesidir. Uluslararası 
toplumun işgal devletinin 
uluslararası hukuk ihlallerine 
duyarsızlaşması, İsrail’e 
oldukça geniş bir manevra alanı 
tanıdı. Tüm bunlara rağmen 
Aksa Tufanı’nın oluşturduğu 
motivasyon, tüm dünya genelinde 
İsrail’in geniş kitlelerin katıldığı 
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Filistin, Osmanlı yönetimi altındaydı ve Yahudilerin Filistin 
topraklarına yönelik hedefleri vardı ancak II. Abdülhamid 
döneminde Osmanlı İmparatorluğu’nun baskılarına rağmen 

Filistin’de Yahudilerin kalmasını veya kendi devletlerini kurmalarını 
engelleyen yasalar çıkartıldı. 1869’da, Theodor Herzl, Sultan II. 
Abdülhamid’i Filistin’de Yahudiler için bir devlet kurmaya ikna etmeye 
çalıştı, ancak reddedildi. Bu dönemde Yahudilere karşı çıkıldı ve 
Filistin’e girişlerini kısıtlayan yasalar çıkarıldı, ancak Siyonist hareket, 
dünya çapındaki zengin Yahudilerin desteğiyle devam etti. Yahudilerin 

Alaa Y. M. HAJJAJ
Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi, 
Biyomühendislik Bölümü

Nekbe’den günümüze
FIlistinliler

GAZZELİ BİR ÖĞRENCİNİN GÖZÜNDEN
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ulusal vatanı hedefi sona ermedi. Özellikle İngiliz 
Mandası döneminde, İngiltere Filistin’e Yahudi 
göçünü kolaylaştırdı ve 1940-1948 arasında 
120.000’den fazla Yahudi göçmen Filistin’e ulaştı.

15 Haziran 1948’de, Nakba adı verilen olayda, 
750.000 Filistinli zorla yerinden edildi ve 10.000 
Filistinli hayatını kaybetti. Hukuki açıdan geçersiz 
olan Balfour Deklarasyonu nedeniyle İngiltere’nin 
Siyonist harekete Filistin’i vermemesi, o yıl İsrail’in 
Filistin halkına karşı Deir Yasin katliamı gibi iğrenç 
eylemler gerçekleştirmesine yol açtı. Nakba yılında 
(Irgun ve Shtrin) çeteleri, çoğu kadın ve çocuktan 
oluşan savunmasız vatandaşlara yönelik, 250 ila 
360 arasında değişen kurbanlar ve diğer katliamlar 
gerçekleştirdi.

Filistinliler göç sırasında acı çektiler, bir kısmı Batı 
Şeria’ya, bir kısmı Gazze Şehri’ne, bir kısmı da 
Filistin dışına çıktı. Göç eden şehirlerin bazıları 
(Safad, Akka, Bisean, Beersheba, Jaffa, Ramla, 
Nasıra ve diğerleri) ve halkın acısı devam etti. 
Nakba’dan sonra, Filistin halkı, içeride veya dışarıda 
olsun, tüm trajedilere rağmen, çalınan haklarını geri 
almak için silahtan ve direnişten vazgeçmedi. İngiliz 
işgaline karşı amansız bir mücadele devam etti ve 
Filistin direnişi teslim olmayı reddetti.

1967 yılında, Mısır, Irak, Suriye ve Ürdün’ün 
İsrail işgaline karşı birleşmesine rağmen, bu 
savaşın sonucunda İsrail, Sina Çölü’nü Mısır’da ve 
Golan Tepeleri’ni Suriye’de işgal etti. Ayrıca, Batı 
Şeria ve Gazze Şeridi’nin işgali gerçekleşti ve bu 
durumun ardından çeşitli savaşlar ve devrimler 
yaşandı. Mısır’ın Sina Çölü’nü geri aldığı 1973 
savaşı, Filistinli devrimcilerin mücadelesi ve iç 
ayaklanmalar, anlaşmalardan sonra da devam 
etti. Filistin Kurtuluş Örgütü ve Oslo Anlaşmaları 
sonrasında Filistin Ulusal Otoritesi, Batı Şeria ve 
Gazze Şeridi’nde varlığını sürdürdü, ancak Filistin 
halkı, topraklarına ve atalarına yapılan haksızlıkları 
hoş görmedi.

Siyonist işgal, 2005 yılında Oslo Mutabakatı uyarınca 
Gazze Şeridi’nden çekildi, ancak uluslararası 
anlaşmalara ve sözleşmelere uymayarak 2007’de 
Gazze Şeridi’ni abluka altına aldı. Bu işgal, 
Filistinlilere Batı Şeria topraklarına gitme özgürlüğü 
tanımadığı gibi, aynı zamanda Batı Şeria’da ikamet 
eden Filistinlilerin Gazze’ye gitmelerini de engelledi. 
İsrail, Akdeniz’de seyahat etmeyi ve balıkçılara 
sadece 6 kilometrelik bir balıkçılık alanı vererek 
kısıtlamalar uyguladı. Gazze Şeridi’ni dünya ile 

bağlayan kara çıkışları da Siyonist işgalin kontrolü 
altındaydı.

Filistin devrimleri, Nakba’dan bu yana sakinleşmedi 
ve Filistinliler, topraklarına yapılan işgallere karşı 
direnişlerini sürdürdü. Taşlar, tanklara, uçaklara 
ve İsrail düşman ordusuna karşı ilk ve en önemli 
silahları oldu. İsrail, yaklaşık 17 yıldır Gazze’yi 
kuşatmasına rağmen savaşlar ve askeri baskınlar 
düzenledi. Bu çatışmaların sonuncusu, 7 Ekim 
2023’ten günümüze kadar devam eden savaştır ve bu 
süreçte 20.000 Filistinlinin yaşamını yitirdiği, Gazze 
Şeridi’nin altyapısının büyük ölçüde tahrip olduğu 
ve insanlık krizine neden olan bir ortamın oluştuğu 
görülmektedir. Son yıllarda yaşanan savaşlar ve 
çatışmalar, Filistin halkının dayanışma ve direnişini 
bir araya getirdi. Ancak bu mücadelede yaşadığımız 
kayıplar, gözyaşlarımızı hiç kurutmadı. Silahlar 
sustuğunda bile, insanlık dışı koşullar altında 
yaşamaya devam ediyoruz. Gözlerimizin içinde 
biriktirdiğimiz gözyaşları, bu acı dolu hikayenin 
sessiz şahitleri haline geldi. Bu topraklarda yaşanan 
her trajedi, gözyaşlarımızın derinliklerinden 
yankılanıyor, ancak direnişimizi ve umudumuzu asla 
söndürmüyor.
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Gazze meleklerin şehri,
Şehadet şerbeti ile sulanan belde, 

Arşın kalbini titrettiği kale, 
Sükûtun vaveylasındaki şanlı arz…

Düşmanın hudutsuzluğuna ve pervasızlığına karşı; 
Sessizliğin namlusunda vurulan bir ümmet var. Ana kucağında, 

çocukların haykırışlarında; 
Yüreği yanmışların niyazında şikayet edilen ümmet var. 

Tek varlıkları Allah olan direniş erenlerin yanında; acizliğini idrakten 
aczolan bir ümmet var.

Bombaların altında kalan gelincikler değil; 
Bedr’i, Hendek’i, Futûhat’ı enkaz olan bir Ümmet var. 

Dirilişi Mekke’de, hicreti Medine’de, direnişi Kudüs’te bırakıp; 
Emaneti ceddinde tarihe gark eden bir Ümmet var… 

Ey peygamberin vârisi! İslam’ın neferi! 
Uyan! Uyku zuldür sana! 

Diren, diril ve dirilt;
Siper ol, selamına müştâk Gaza’ya!

İmandaki sebâtını, davandaki ihlasını; Şehâdetinle süsle 
mukaddesatına. 

Bugün şehit Yasin, huzur-u Nebî’de; 
Dedesinin şikayetini haykırırken sahibu’l Kevser’e; okunmasın esâmen 

veyller silsilesinde.
Son umudun nihâi mührü olan Mü’min!

Bir taş at ve selam tut intifadaya, 
Dönsün, tüm ahenk özüne ve unutma…
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Gazzem
Alaa Y. M. HAJJAJ
Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi, 
Biyomühendislik Bölümü

Gazze Şeridi, Akdeniz kıyısında yer alan eski bir 
Filistin şehri olup, kahraman Filistinliler tarafından 
inşa edilmiştir. Tarih boyunca savaşlar ve zaferlerle 
dolu, tarihi derinliklere uzanan güzellikte bir şehir 
olarak bilinir. Filistin nakbası, birçok Filistinli 
göçmenin Gazze’ye gelmesine neden oldu. Ailem, 
işgal sebebiyle Beerşeba’dan ayrıldıktan sonra bu 
göçmenlerden biri olduk.

Gazzeliler, diğer şehirlerden gelen Filistinli 
kardeşlerini kucakladılar ve sanki aynı şehirden 
gelmişler gibi, aralarında hiçbir ayrım olmadı. 
Gazze, Filistin’in kurtuluşu için fedakarlık yapan 
cesur erkekleri ve gençleriyle tanınır. 2007’deki 
Gazze Şeridi’nin kuşatılmasının ardından hayat 
biraz zorlaştı, ancak Gazzeliler, tüm zorluklara 
rağmen dimdik ayakta durdular.
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Örneğin; elektrik sadece sekiz saatte bir gelir, şehir dışına seyahat 
etmek için zor prosedürler bulunur. Gazze’nin sınırlı alanı ve 2 
milyon insanın yaşadığı yoğun nüfusu nedeniyle başka zorluklarla 
karşılaşırlar. Gazze halkı, hayata olumlu bakarak ve sevdikleri için 
mücadele ederek, tüm bu zorluklara başarıyla karşı koyar ve şehri 
kalkındırmak için çabalar.

İsrail işgali, Gazze’nin ilerlemesini engellemek için her türlü çabayı 
harcadı. Mücahitlere saldırdı, üniversite öğrencilerinin yarışmalara 
katılmasını engelledi, sporcuların yurtdışına çıkmasını önledi ve 
gençleri hukuk dışı şekilde tutukladı. Gazze halkı, İsrail’in başlattığı 
savaşlara karşı dimdik durarak şehirlerini savundu. Bu savaşlar, şehir 
altyapısını yok etti, masum insanları kaybetti ve ekonomik sorunları 
artırdı.

Her şeye rağmen, Gazze’deki Filistinliler, topraklarına, köklerine ve 
miraslarına sıkı sıkıya bağlı olarak ayakta duruyorlar. İşgalcilerin 
şehri ele geçirip Filistinlileri sürme planına karşı direniyorlar, 
kendi kanları ve evlerinin taşlarıyla mücadele ediyorlar. Benim 
gözümden bakıldığında, en köklerine, topraklarına ve miraslarına 
bağlı Filistinlilerin Gazze’de yaşadığını söyleyebilirim. Hayat onlara 
adil davranmasa da, onlar hala umutla daha güzel bir dünya görmeyi 
bekliyorlar.
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1947’den 
Günümüze 

Haksızlıklar

FİLİSTİN’İN 

ACI TARİHİ:
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1948 yılı, Filistin 
halkının 
kaderini 

derinden etkileyen ve onlar 
için büyük bir dönüm noktası 
olan bir yıl oldu. Birleşmiş 
Milletler Genel Kurulu’nun 29 
Kasım 1947’de aldığı 181 sayılı 
karar, Filistin topraklarının 
bölünmesini ve İsrail devletinin 
kurulmasını öngörüyordu. 
Bu karar, Filistinliler için 
toprak kaybı, mültecilik ve 
sürgün anlamına geliyordu ve 
bölgede derin yaralar açtı. 1948 
Arap-İsrail Savaşı sırasında, 
yaklaşık 700.000 Filistinli, 
evlerini ve topraklarını terk 
etmek zorunda kaldı. Bu olaya 
Arapça’da “Nakba” yani “Felaket” 
denir Nakba Filistin halkının 
kolektif hafızasında derin izler 
bıraktı. Filistinliler, yaşadıkları 
topraklardan sürülerek mülteci 
kamplarına yerleştirildi. Bu 
kamplarda yaşamak zorunda 
kalan Filistinliler, insanlık dışı 
koşullar altında hayatta kalmaya 
çalıştı. Temel ihtiyaçlardan 
yoksun bir şekilde, geçici 
barınaklarda yaşam mücadelesi 
veren Filistinliler için bu 
süreç, toplumsal ve kültürel 
bir yıkımın başlangıcı oldu. 
Birleşmiş Milletler’in bölünme 
planı, Filistinlilerin yaşadığı 

toprakların büyük bir kısmını 
İsrail’e bırakıyordu. Bu durum, 
Filistinliler için sadece fiziksel bir 
toprak kaybı değil aynı zamanda 
kültürel ve tarihi miraslarının 
da kaybı anlamına geliyordu. 
Sürgün edilen Filistinliler, 
anavatanlarından koparılarak 
kimliklerini ve tarihlerini 
koruma mücadelesi içine girdiler. 
Nakba, uluslararası toplum 
tarafından farklı şekillerde 
karşılandı. Bazı ülkeler İsrail’in 
kuruluşunu desteklerken, 
diğerleri Filistinlilerin yaşadığı 
haksızlıklara dikkat çekti. Ancak, 
Filistinlilerin yaşadığı acılar 
ve adaletsizlikler, uluslararası 
toplumun çabalarına rağmen 
çözüme kavuşturulamadı. Filistin 
meselesi bugün hala devam eden 
ve çözüm bekleyen bir sorun 
olarak kalmaya devam ediyor.

1967’deki Altı Gün Savaşı, Orta 
Doğu tarihinde bir dönüm 
noktasıydı. İsrail’in hızlı ve 
kararlı askeri harekatı sonucunda 
Batı Şeria, Gazze Şeridi ve Doğu 
Kudüs’ü işgal etmesi bölgedeki 
güç dengelerini değiştirdi. İşgal 
altındaki bu bölgelerde yaşayan 
Filistinliler, kendi topraklarında 
yabancılaştırıldı ve temel 
haklarından mahrum bırakıldı. 
İsrail’in yerleşim politikaları, 

Filistin topraklarını parçaladı 
ve halkın günlük yaşamını 
zorlaştırdı. Yerleşim birimleri 
ve ayrım duvarı, Filistinlilerin 
serbest dolaşımını engelledi ve 
ekonomik yaşamlarını olumsuz 
etkiledi. 1993 ve 1995 yıllarında 
imzalanan Oslo Anlaşmaları 
Filistinlilere kendi kaderlerini 
tayin etme umudu verdi. Bu 
anlaşmalar Filistin Özerk 
Yönetimi’nin kurulmasına ve 
bazı bölgelerde öz yönetim 
hakkının tanınmasına yol açtı. 
Ancak, anlaşmaların uygulanması 
sırasında karşılaşılan zorluklar 
ve iki taraf arasındaki güven 
eksikliği somut sonuçlar 
doğurmadı. Filistinlilerin devlet 
kurma hayalleri, sürekli ertelenen 
barış süreci ve devam eden işgal 
nedeniyle gerçekleşmedi. Oslo 
Anlaşmaları barışa giden yolda 
bir başlangıç olarak görülse de, 
kalıcı bir çözüm sağlayamadı ve 
bölgedeki çatışmaların devam 
etmesine engel olamadı. 2007 
yılından itibaren Gazze Şeridi 
İsrail tarafından tamamen 
abluka altına alındı. Bu abluka, 
Gazze’deki insanların dünyayla 
olan tüm ticari ve insani 
bağlantılarını kesintiye uğrattı ve 
bölgeyi dünyanın en büyük açık 
hava hapishanesine dönüştürdü. 
İsrail’in düzenlediği askeri 
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operasyonlar, sivil kayıplara ve büyük yıkıma yol 
açtı. Gazze’deki altyapı hasar gördü, sağlık ve eğitim 
hizmetleri ciddi şekilde etkilendi ve ekonomik 
koşullar kötüleşti. Ablukanın insan haklarına ve 
uluslararası hukuka aykırı olduğu geniş çapta kabul 
edilmesine rağmen Gazze halkının yaşam koşulları 
üzerindeki baskı devam etti.

Kutsal şehrin geleceği Kudüs, hem İsrail hem de 
Filistin için kutsal bir şehir olarak kabul edilir. 
Ancak İsrail’in Kudüs’ü “bölünmez başkent” olarak 
ilan etmesi, Filistinlilerin kendi başkentlerini kurma 
haklarını gölgede bıraktı. Uluslararası toplum, 
Kudüs’ün statüsünün nihai çözüm sürecinde ele 

alınması gerektiğini savunsa da, İsrail’in tek taraflı 
adımları bu süreci karmaşıklaştırdı. Kudüs’ün 
geleceği, barış görüşmelerinin merkezinde yer 
almakta ve her iki taraf için de hassas bir konu 
olmaya devam etmektedir.

Sembolik Çabalar ve Gerçek Etkiler 

Birçok ülke ve uluslararası kuruluş, Filistin 
sorununa çözüm bulunması için çağrıda bulunsa 
da, bu çabalar genellikle sembolik kaldı ve kalmaya 

devam etmektedir. Filistinliler, adalet ve eşitlik 
arayışlarında yalnız hissetti. Uluslararası toplumun 
baskısı ve diplomatik çabaları, somut sonuçlar 
doğurmakta yetersiz kaldı. Filistinlilerin haklarının 
tanınması ve onurlu bir yaşam sürmeleri için 
daha etkili uluslararası müdahalelerin gerekliliği 
vurgulanmalıdır. Filistin halkının yaşadığı acılar 
ve adaletsizlikler, sadece bölgesel bir mesele 
olmanın ötesinde, tüm insanlığı ilgilendiren 
küresel bir sorun olarak ele alınmalıdır. Bu durum, 
uluslararası toplumun, devletlerin ve bireylerin 
ortak vicdanını ve sorumluluğunu harekete 
geçirmelidir. Dünyanın bu konuda üç maymunu 
oynaması, yani görmemezlikten, duymazlıktan 
ve suskunluktan gelmesi, sorunların çözümünde 
ilerleme kaydedilmesini engeller ve adaletsizlikleri 
derinleştirir.

Dünya genelindeki devletler ve uluslararası 
kuruluşlar, Filistin halkının maruz kaldığı zorluklara 
karşı daha etkin ve adil bir tutum sergilemelidir. 
Bu, Filistin halkının temel haklarının tanınması, 
insan onuruna saygı gösterilmesi ve onların 
yaşam koşullarının iyileştirilmesi anlamına gelir. 
Barış ve adaletin sağlanması, sadece sözde değil, 
eylemde de gösterilmelidir. Uluslararası hukukun 
ve insan hakları sözleşmelerinin uygulanması, 
Filistin sorununun adil bir şekilde ele alınmasında 
kritik bir rol oynar. Devletler, BM kararlarına 
ve uluslararası hukuka uymalı ve bu çerçevede 
hareket etmelidir. İnsan hakları ihlallerine karşı 
sessiz kalmak, bu ihlallerin devam etmesine ve 
yayılmasına zemin hazırlar. Sivil toplum kuruluşları, 
aktivistler ve bireyler, Filistin halkına destek 
olmak için küresel dayanışma göstermeli ve etkili 
eylemler düzenlemelidir. Bu dayanışma, Filistin 
halkının sesinin duyulmasına ve onların haklarının 
savunulmasına katkı sağlar. Eğitim, bilinçlendirme 
ve kampanyalar, bu konuda önemli araçlardır. 
Filistin halkının yaşadığı acılar ve adaletsizlikler, 
insanlık vicdanını sarsan ve tüm dünyanın dikkatini 
gerektiren bir durumdur. Dünyanın bu konuda üç 
maymunu oynaması yerine, sorunlara karşı daha 
etkin ve adil bir tutum sergilemesi, barış ve adaletin 
sağlanması için hayati önem taşır. Uluslararası 
toplumun bu sorumluluğu yerine getirmesi, Filistin 
halkının onurlu bir yaşam sürmesi ve bölgede kalıcı 
barışın sağlanması için elzemdir.

2007 yılından itibaren Gazze 
Şeridi, İsrail tarafından 
tamamen abluka altına 
alındı. Bu abluka, Gazze’deki 
insanların dünyayla olan tüm 
ticari ve insani bağlantılarını 
kesintiye uğrattı ve bölgeyi 
dünyanın en büyük 
açık hava hapishanesine 
dönüştürdü. 
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Rahmet-i rahmana kavuşan
vakfımızın kurucu üyelerinden 

Halil Bülent Çorapçı beyefendiye 
Allah’tan rahmet,

kalanlara sabr-ı cemil niyaz ederiz.

VEFAT

Makamı  cennet  olsun .

21 - Kış 2024  



Mohammed Z. A. ZBIDAT 

Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi, 

Biyomühendislik Bölümü

El Aksa Tufanı operasyonunun başlaması ve Gazze Şeridi’ndeki acımasız saldırılar, 

bölgedeki durumu benzeri görülmemiş bir yıkıma sürükledi. Gazze Şeridi’nde yaşanan 

vahşet, çoğunluğunu çocuklar ve kadınların oluşturduğu 18.000’den fazla şehit, 

7.000’den fazla kayıp ve 50.000’den fazla yaralıya ulaştı. Bu çarpıcı 

rakamlar, sivilleri, okulları, hastaneleri ve sivil altyapıyı hedef alan ayrım gözetmeyen ve 

kasıtlı saldırıların boyutunu gösteriyor. İşgal, Gazze Şeridi’nde su ve elektriği keserek 

ebeveynlerin acılarını artırdı, sağlık sisteminin çökmesine ve salgın hastalıkların 

yayılmasına neden oldu. Ayrıca, Gazze’nin kuzeyinden güneyine zorla yerinden 

edilme, durumu güvensiz hale getirdi. Bakkallarda temel ihtiyaçların karşılanmasının 

zorlaşmasına ve Rafah Kapısı’ndan gelen yardımın yetersiz kalmasına yol açtı.
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Batı Şeria ve Kudüs Al-Kuf’a gelince, işgalin öldürücü uygulamaları durumu geri dönüşü 

olmayan bir noktaya sürükleyebilir. Saldırıların başlangıcından bu yana 280’ten fazla şehit, 

hastanelere, ambulanslara ve sağlık merkezlerine yönelik artan saldırılar ve yerleşimci 

saldırılarında belirgin bir artış yaşandı. Vatandaşlara yönelik 308’den fazla saldırı kaydedildi, 

143’ten fazla Filistinli aile yerinden edildi. Engellerdeki artış ve şehirler arasındaki hareket 

prosedürlerine vurgu, birçok vatandaşın yakalanması ve tutuklanması, onları aşağılayıcı ve 

iğrenç bir şekilde tasvir etmesi, idari gözaltı vakalarının artması ve mahkumlara yönelik şiddetli 

ve aşağılayıcı işkenceler de mevcut durumu daha da ağırlaştırmaktadır. Ayrıca, Kudüs, Batı 

Şeria ve Gazze Şeridi’ndeki gazetecilerin hareketlerinin kısıtlanması ve Mescid-Aksa Camii’ne 

girişin önlenmesi, bölgedeki basın özgürlüğünü tehdit ediyor.

23 - Kış 2024  



Filistin... Adını M.Ö. XII. yy.’da Kavimler Göçü 
ile birlikte bu topraklara gelen Filistler’den 
alan, kuzeyde Lübnan ve Suriye ile başlayan, 

Batı’da Akdeniz kıyı şeridi boyunca uzanan, 
Doğu’da Lût Gölü (Ölü Deniz)’ne dökülen Şeria 
Nehri’ni takip ederek, Güney’de Sina Çölü’nden 
Akabe Körfezi ile hitama eren, bereketli, semavî 
dinlerin merkezi olan mukaddes topraklar…

Bölgenin coğrafi konumu, jeopolitik önemi, tabii 
zenginlikleri, üç büyük semavî dinin merkezi oluşu 
tarih boyunca ilgi odağı olmasına neden olmuştur. 
Bölge yüzyıllar boyunca peygamberler şehri olarak 
varlığını sürdürmüş, farklı zamanlarda farklı 
dinlerin mensupları tarafından yönetilmiştir.

Hristiyanlar tarafından Jarusselam, Yahudiler 
tarafından Yeruşelayim, Müslümanlar tarafından 
Darü’s-selam olarak adladırılan, ilâhi ayrıcalığa 
sahip olan Kudüs, her üç dinde de “Dostluk Şehri” 
anlamına gelir.

Peygamber Efendimiz Veda Hutbesi’nin hemen 
başında insanların canlarının, mallarının, 
namuslarının mukaddes kılındığını, her türlü 
tecavüzden korunduğunu ifade eder. Bu evrensel 

vasiyet üzere hareket eden İslâm Devletleri 
ve özellikle Osmanlı Devleti birçok devletin 
başaramadığını yönetimi altındaki coğrafyalarda 
özellikle de Kudüs’te başarmış, farklı dilden, dinden, 
milletten, renkten insanı aynı topraklar üzerinde 
yüzyıllar boyunca barış içinde yaşatabilmiştir.

637’de Hz. Ömer’in barış yoluyla Kudüs’ü ele 
geçirmesi ile birlikte mübarek beldede İslam 
egemenliği başlamıştır. Emeviler’den Abbasiler’e, 
Fatımiler’den Eyyübiler’e, Memlükler’den 
Osmanlı’ya müslümanların idaresindeki mukaddes 
beldede, her dönemde mimariden sanata, dini 
hayattan sosyal yaşama şehrin değerine değer 
katacak ihya ve inşa faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. 
Kutsal topraklar üzerinde yaşayan her canlıya huzur 
üzere varlıklarını sürdürmeleri için gerekli her 
türlü fiziki, sosyolojik ve psikolojik imkanlar tesis 
edilmiştir.

Yavuz Sultan Selim ile birlikte 1516 yılında başlayan 
Kudüs’deki Osmanlı hakimiyeti, 1917’ye kadar 
aralıksız dört asır boyunca Hristiyan ve Yahudi 
tebaaya barış, huzur, özgürlük, hoşgörü ve güven 
ortamı sağlamıştır. 

Emine KARABULUT 

“Dostluk Şehri”“Dostluk Şehri”
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İslâm anlayışının ve Osmanlı yönetiminin tüm 
dinlere ve azınlıklara sunduğu hoşgörünün izlerini 
kâh aktarılan rivayetlerde kâh şehrin duvarlarında 
görmek mümkün… Kanuni Sultan Süleyman’ın, 
Yafa Kapısı’nın (Babü’l-Halil) sur duvarı üzerine 
yazdırdığı “Lâ ilâhe illallah, İbrahim halîlullah” 
(Allah’tan başka İlâh yoktur. İbrahim (a.s.) 
Allah’ın dostudur.) lafzı ile üç semavî dinin ortak 
atası olan peygamber öne çıkarılarak Müslümanlar 
ile birlikte Hristiyan ve Yahudi tebaaya da daha 
şehrin girişinde güvenli ve hoşgörülü bir yaşam 
vaad edilmiş oluyordu. Sur duvarlarının taşlarına 
kazınan bu anlayış, yüzyıllar boyunca bölgedeki 
toplumsal birlikteliğin, birlikte yaşama sanatının ana 
argümanını ortaya koyuyordu. İslam Medeniyeti’nin 
dünyayı sarıp sarmalayan hoşgörü anlayışı 
Osmanlı’nın en parlak, en güçlü dönemlerinden bu 
yana şehrin duvarlarında asırlara meydan okuyarak, 
yerinde durmaya devam ediyor. 

Dünyaya nefes olan Devlet-i Aliyye yıkıldıktan 
sonra Balkanlar’dan Kafkasya’ya, Hindistan’dan 
Afrika’ya kadar özellikle Ortadoğu’da ve dahi 
Filistin’de akan masum kanı ve gözyaşı durmadı. 
Dünya huzursuzluğa, çatışmaya, “ah”a gark oldu.

Yüzyıllarca birlikte dostça yaşanabilen mukaddes 
topraklar, İsrail’in devlet kurması ile birlike 75 

yıl gibi kısa bir sürede insan hakları ihlalleri, 
ambargolar, katliamlar, kan ve göz yaşı ile anılmaya 
başlandı. Bir dönem, dil, din, renk, mezheb ayırt 
edilmeksizin dost kabul edilip yaratılana kucak 
açılan Kudüs şehrinin etrafı bugün aşılmaz beton 
blok duvarlar ile örülerek şehir devasa bir açık hava 
hapishanesine çevrildi.

Planlı ve stratejik olarak uygulanan kötülük siyaseti 
ile insan ırkının ve canlıların en doğal hakkı olan 
yaşama hakkı ellerinden alınıyor. Yüzyıllardır 
altında yaşadıkları ata yadigarı çatılar ya yok 
ediliyor ya da yaşam alanlarına zorla el konuluyor, 
insanlar yerlerinden ediliyor. Silahların namlusu 
altında rukûya eğiliyor başlar. Akan kan, yiten can, 
gözyaşı durmuyor...

İsrailoğullarının isyanları, itaatsizlikleri, imtihanları 
Mısır’da başlayıp, Hz. Musa’nın kendilerini 
Mısırlıların zulmünden kurtarıp, Kızıldeniz’i asası 
ile yararak karşı kıyıya geçirdikten sonra da Sina 
ve Ürdün çöllerinde devam etti. Bin yıllar önce 
peygamberlerine ihanet edip, firavunların taptığı 
putlara benzer, buzağıya tapmaya devam ettiler. 
Sonra Kudüs önlerinde Mescid-i Aksa’nın Hıtta 
Kapısı (Günah Kapısı)’na geldiklerinde de bitmedi 
sınavları. İsyanları, İsrailoğulları’nın üzerine yine 
gazap olarak geri döndü.

İtaatsizlikleri, isyanları bugün de devam etmekte... 

Hala, üzerlerinde cennet kokusu olan çocuklar, 
anneler, babalar, gençler hırs, heva ve heveslere 
göre katledilmeye; dünya üzerindeki kötülük üssü 
gibi davranılarak insanlık kana bulanmaya, terörize 
edilmeye devam edilmektedir.

Dünya geçmişte yaşamış toplulukların bakiyesidir. 
İnsanlara düşen şey yaşanmışlıklardan ibret 
almaktır.

IUNEK II. Abdülhamid Han Fotoğraf Albümleri, nr. 90482/7, 10, 15, 43 (Kudüs şehrinde sosyal hayat)
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İmparator Konstantinos’un 
Hristiyanlığı kabul 

etmesinden sonra Kudüs 
bir defa daha kutsallık 

kazandı ve dinî ağırlıklı 
binalarla imar edilmeye 

başlandı.

Osmanlılar Devri
(1832-1840: Kavalalı 

Mehmet Ali Paşa idaresi)

Amalikalılar 
Dönemi

MÖ 4000

M
Ö

 4
00

0 Kenanlılar, 
Fenikeliler, 
Ârâmîler 
Dönemleri

MÖ 3000
M

Ö
 3

00
0

2002

İsrail Batı Şeria’yı 
Doğu Kudüs’ten 
ayıran Utanç 
Duvarı’nı inşa 
etmeye başladı.

20
02

2006

Filistin’e karşı siyasi 
ve ekonomik alanda 
ambargolar uygulandı. 
İsrail, bu süreçte 
Gazze’yi bir açık hava 
hapishanesine çevirdi.

20
06

2017

ABD Başkanı Trump, 
Kudüs’ü İsrail’in 
başkenti olarak tanıdığını 
ve Tel Aviv’deki ABD 
Büyükelçiliği’nin 
Kudüs’e taşınacağını 
açıkladı.

20
17

2023

Filistin halkının İsrail terörüne karşı meşru 
savunması neticesinde 7 Ekim 2023’te Gazze’ye 
başlayan yoğun hava bombardımanlarının 
sonucunda 75 gün içerisinde en az 8.000’i çocuk 
ve 6.200’ü kadın olmak üzere 20.000 Filistinli 
hayatını kaybetti ve 52.600’den fazla yaralının 
olduğu tespit edildi.

20
23

MÖ 37

Hirodes Kudüs’ü 
ele geçirdi.

M
Ö

 3
7

MÖ 20

Hirodes mabedin 
duvarlarını ve 
kaleleri onarttı. M

Ö
 2

0

0

Hz. İsa’nın 
doğumu

0
135

Romalılar Kudüs’ü bir Roma 
şehri kimliğiyle yeniden 
imar ettiler ve adını Aelia 
Capitolina koyarak Filistin’i 
başkent yaptılar.

13
5

1098-1099

Fâtımîler Devri

10
98

-1
09

9

1099-1187 

Haçlılar 
Kudüs’ü işgal 
ederek binlerce 
Müslüman’ı 
katlettiler.10

99
-1

18
7

1187-1291

Selâhaddîn Eyyûbî 
Kudüs’ü fethetti ve 
Eyyûbîler Devri 
başladı.

11
87

-1
29

1

1291-1516

Memlûkler Devri

12
91

-1
51

6

Filistler ve 
Mısır’daki 
İsrailoğulları 
Hz. Mûsâ’nın 
öncülüğünde bu 
bölgeye geldi.

MÖ 1200

M
Ö

 1
20

0 İsrailoğulları 
XI. yüzyılın 
sonlarında ilk 
İsrail Devleti’ni 
kurdular.

MÖ 1100

M
Ö

 1
10

0

Hz. Ebubekir 
döneminde Gazze 
fethedildi.

635

63
5İmparator 

Herakleios 
Filistin’i tekrar 
Bizans hâkimiyeti 
altına aldı.

629

62
9 Yermuk Zaferi’nin 

ardından Kudüs 
Müslümanlar 
tarafından 
kuşatıldı.

636

63
6Sâsâniler istila etti 

ve Kudüs’te çok 
büyük bir katliam 
yapıldı.

611-614

61
1-

61
4

Milletler 
Cemiyeti’nin 
kararıyla 
Filistin’de bir 
İngiliz manda 
yönetimi 
kurulması 
onaylandı.

1922

19
22 BM Genel 

Kurulu’nda, 
Filistin 
topraklarının 
biri Arap diğeri 
Yahudi olmak 
üzere ikiye 
bölmeye yönelik 
“Taksim Planı” 
kabul edildi.

1947

19
47İngiliz ordusu 

Kudüs’ü ele geçirdi. 
Balfour Deklarasyonu 
ile İngiliz hükümeti 
Filistin topraklarında 
Yahudiler için “milli 
yuva” kurulmasına 
destek vereceğini 
açıkladı.

1917

19
17 İsrail, bağımsızlığını ilan 

etti. Filistinliler İsrail’in 
bağımsızlığı sonrası 15 
Mayıs’ı Nakba (Felaket) 
Günü ilan etti. Arap-İsrail 
savaşının ardından Kudüs, 
İsrail işgali altındaki 
Batı Kudüs ve Arapların 
kontrolündeki Doğu Kudüs 
olmak üzere ikiye ayrıldı.

1948

19
48

312

1516-1917

312
1516-1917

Av. Ömer BAŞBUĞ 
İlim Yayma Ödülleri ve İlim Yayma Vakfı 
Akademik Danışma Kurulu Koordinatörü

FİLİSTİN 
KRONOLOJİSİ
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Bâbil Hükümdarı 
Buhtunnasr Yahuda 
Krallığı’nı yıktı ve 
halklarını Mezopotamya’ya 
sürdü.

İhşidîler (Akşitler) Devri

İsrail işgaline karşı 
Birinci İntifada Gazze 
Şeridi’nde başladı. 
İsrail, Filistinlilerin 
protestolarına bombalarla 
karşılık verdi.

Hz. Dâvûd 
Kudüs’ü fethedip 
devletin başkenti 
yaptı.

MÖ 1000

M
Ö

 1
00

0 Hz. Süleyman 
babasından 
sonra tahta geçti. 
Mabed’i inşa etti.

MÖ 972

M
Ö

 9
72 Asurlular İsrail’i 

yıktı ve halklarını 
Mezopotamya’ya 
sürdü.

MÖ 721

M
Ö

 7
21

MÖ 539

Perslerin Babil’e hâkim 
olmasıyla serbest bırakılan 
40.000 kişi Kudüs’e geri 
döndü ve Süleyman Mabedi 
ile şehrin surlarını yeniden 
inşa ettiler.

M
Ö

 5
39

1988

Filistin Milli Konseyi 
Cezayir’de sürgünde 
bağımsız Filistin 
Devleti’ni kurdu.
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88

969-971

Fâtımîler Devri
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1

MÖ 334

Büyük İskender 
Dönemi

M
Ö

 3
34

1993

FKO lideri Yaser Arafat 
ve İsrail Başbakanı İzak 
Rabin Oslo Anlaşması’nı 
imzalayarak karşılıklı 
olarak birbirilerini tanıma 
konusunda anlaştılar.

19
93

971-1071

Karmatîler Devri

97
1-

10
71

MÖ 323

Bölge, Helenistik 
krallıkların eline 
geçti.

M
Ö

 3
23

1995

ABD Kongresi, 
büyükelçiliğin 
Kudüs’e taşınması 
yönünde karar 
aldı. Daha sonra 
kararın uygulanması 
ertelendi.

19
95

1069-70

Kurlu Bey 
Filistin’de bir 
Türkmen beyliği 
kurdu.10

69
-7

0

MÖ 63

Romalılar istila etti 
ve uzunca sürecek 
hâkimiyetlerini 
kurdu.

M
Ö

 6
3

1071-1098

Selçuklu-Artuklu 
Devri

10
71

-1
09

8

Hz. Süleyman’ın 
ölümüyle krallık, 
kuzeyde İsrail 
(Sâmiriyye); güneyde 
Yahuda (Kudüs) 
krallıklarına ayrıldı.

MÖ 932

M
Ö

 9
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2000

İsrailli muhalefet 
partisinin lideri ve 
Ariel Şaron Mescid-i 
Aksa’yı ziyaret etti. 
Filistinlilerin bu 
ziyaretin ardından 
başlattığı protestolar 
İkinci İntifada’ya 
dönüştü.

20
00

Emevîler Devri

661-749
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1-
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9 Abbasîler Devri

749-868
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9-
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8 Tolunoğulları 

Devri

868-905
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8-
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5Hz. Ömer Kudüs’ü 

barış yoluyla 
fethetti.

638
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İsrail Altı Gün Savaşı’nda 
Ürdün yönetimindeki Batı 
Şeria ile Doğu Kudüs’ü 
ve Filistin’in Gazze 
Şeridi’ni işgal etti. Altı Gün 
Savaşı’nın ardından Doğu 
Kudüs ve Bati Şeria’ya 
yerleşimci programını 
başlattı.

1967 

19
67İsrail, Batı 

Kudüs’ü 
başkent ilan etti. 
Parlamentoyu 
Kudüs’e taşıdı.

1949

19
49 İsrail 

Parlamentosu, 
Doğu ve Batı 
Kudüs’ü birleşik 
olarak sözde 
“ebedi başkent” 
ilan ettiğini 
açıkladı.

1980

19
80
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Ö
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27 - Kış 2024  



ORTADOĞU’NUN 
KALBİNDEKİ
TARİHSEL ÇATIŞMA:
FİLİSTİN-İSRAİL 
MESELESİ VE 
GELECEĞE DAİR 
İKİ SENARYO

İbrahim YILMAZER
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Giriş

Filistin-İsrail meselesi, 20. 
yüzyılın başlarından bu yana 
Orta Doğu’nun siyasi ve 
toplumsal yapısını derinden 
etkileyen, küresel düzeyde de 
önemli yankılar uyandıran bir 
konudur. Bu mesele, bölgesel 
çatışmaların, etnik ve dini 
gerilimlerin, uluslararası 
politikanın ve insan hakları 
sorunlarının kesişim noktasında 
yer almakta ve dünya genelindeki 
güç dengelerini etkilemektedir. 
Bu makalenin amacı, Filistin-
İsrail meselesinin tarihsel 
kökenlerini açıklamak, mevcut 
küresel güç dengeleri içindeki 
yerini incelemek ve bu 
meseleye dair iki farklı gelecek 
senaryosunu değerlendirmektir.

Makale, bu meseleyi tarihsel 
bir perspektifle ele alarak, 
Yahudilerin Filistin topraklarına 
göçünden başlayıp, İsrail 
Devleti’nin kuruluşuna, Arap-
İsrail savaşlarına ve günümüzdeki 
duruma kadar uzanan süreci 
inceler. Aynı zamanda, bu 
meseleyi çevreleyen uluslararası 
ilişkileri ve güç dengelerini, 
özellikle ABD, Rusya, Avrupa 
Birliği ve bölgesel aktörlerin 
rollerini ve etkilerini analiz eder. 

Makalenin son bölümünde, 
İsrail’in bölgedeki askeri ve 
siyasi üstünlüğünün devam 
ettiği bir senaryo ile Filistin’in 
tam egemenlik kazandığı ve 
bölgesel güç dengelerinde önemli 
değişimlere yol açabilecek bir 
alternatif senaryo sunulmaktadır. 
Her iki senaryonun bölgesel ve 
küresel etkileri, olası sonuçları 
ve barış sürecine etkileri 
tartışılacaktır.

Filistin-İsrail Meselesinin Tarihsel Kökenleri

Siyonizm ve Yahudi Göçü

Filistin-İsrail meselesinin kökenleri, 19. yüzyılın sonlarında ortaya 
çıkan Siyonizm hareketine ve 20. yüzyılın başlarında artan Yahudi 
göçüne dayanır.1 Siyonizm, Avrupa’da yükselen antisemitizme ve 
Yahudi karşıtı zulme tepki olarak doğmuş bir milliyetçilik akımıdır. 
Yahudilerin tarihi Kenan diyarına, yani Filistin topraklarına dönüşünü 
savunan bu hareket, Avrupa’daki Yahudi toplulukları için bir kurtuluş 
ve yeniden doğuş umudu olarak görülmüştür.

Siyonizmin fikir babalarından biri olan Theodor Herzl, Der Judenstaat 
(Yahudi Devleti) adlı eserinde, Yahudilerin kendi devletlerini kurarak 
ulusal bir kimlik kazanmaları gerektiğini savunmuştur. Herzl ve diğer 
Siyonist liderler, uluslararası destek ve tanınırlık kazanmak için çeşitli 
diplomatik çabalar içinde bulunmuş, bu süreçte Osmanlı İmparatorluğu 
ve sonrasında Türkiye ile de ilişkiler geliştirmeye çalışmışlardır.

Osmanlı İmparatorluğu’nun son dönemlerinde, Siyonist hareket, 
Filistin’de Yahudi yerleşim yerleri kurmak için çeşitli girişimlerde 
bulunmuştur. Bu dönemde, Osmanlı yönetimi altındaki Filistin, çeşitli 
etnik ve dini toplulukların bir arada yaşadığı bir bölgeydi. Siyonistlerin 
Filistin’e göç etmeye başlaması ve yerleşim yerleri kurması, yerel Arap 
nüfusla ilk etkileşimleri ve gerilimleri de beraberinde getirmiştir.

Bu tarihsel bağlam, Filistin-İsrail meselesinin sadece bir bölgesel 
anlaşmazlık olmadığını, aynı zamanda uluslararası politikanın 
ve büyük devletlerin dış politikalarının bir parçası olduğunu 
gösterir. Siyonizmin yükselişi ve Yahudi göçü, hem bölgesel hem de 

1 Benny Morris’in Righteous Victims: A History of the Zionist-Arab Conflict, 1881-2001 adlı eseri, 
bu sürecin detaylarını, özellikle Yahudi göçü ile yerel Arap toplulukları arasında yaşanan ilk 
etkileşimleri ve çatışmaları ele alır. Morris, Siyonist hareketin ideolojik temellerini, liderlerinin 
politikalarını ve bu politikaların hem Yahudi toplulukları üzerindeki hem de Osmanlı ve 
sonrasında Türkiye üzerindeki etkilerini inceler.

29 - Kış 2024  



uluslararası düzeyde önemli 
sonuçlar doğurmuş ve 20. 
yüzyılın başlarından itibaren 
Orta Doğu’nun siyasi yapısını 
şekillendirmeye başlamıştır.

İsrail Devleti’nin Kuruluşu ve İlk 
Arap-İsrail Savaşı

İsrail’in 14 Mayıs 1948’de Tel 
Aviv’de, David Ben-Gurion 
liderliğinde yayımlanan bildiri 
ile kuruluşunun ilan edilmesi 
sonrası Orta Doğu etnik ve 
politik dengeler bakımından 
daha kırılgan bir hale 
evrilerek neredeyse tüm bölge 
bunalımlı süreçler geçirmiştir. 
Günümüzdeki hali de ortadır. 
II. Dünya savaşının üzerinden 
henüz çok geçmeden uluslararası 
sistemin sağlıklı bir diyalog 
zeminine kavuşmadığı bir 
dönemde, 29 Kasım 1947 tarihinde 
Birleşmiş Milletler Genel Kurulu 
tarafından Filistin’in bölünmesine 
dair hazırlanan Taksim Planı 
Genel Kurul’da oylanmış ve 
oylama neticesinde BM’nin 181 
sayılı kararı kabul edilmiştir. 
İngiliz mandası altından BM’ye 
havale edilen Filistin meselesi 
181 sayılı kararla daha problemli 
bir havanın bölgede hakim 
olmasına yol açmıştır. Söz konusu 
Taksim Planı, aslında, Filistin 
topraklarında Arap ve Yahudi 
olmak üzere iki ayrı devletin 
kurulmasını ve Kudüs’ün 
statüsünün ise uluslararası 
vesayet altında tutulmasını 
içermekteydi. Filistin halkı 
bakımından kabul edilmesi 
mümkün olmayan 181 sayılı BM 
kararı Filistinlilere ait olması 
gereken Filistin topraklarını 
İsrail’in işine gelecek şekilde 
bölerek (11.000 km2’lik toprağı 
Filistinlilere verirken 15.000 km2 
toprağı İsrail’in kuruluşu için hak 
görerek) 1948 savaşının fitilini 
ateşlemiştir.

İsrail Devleti’nin ilanı, çevredeki 
Arap ülkeleri tarafından şiddetle 
karşılanmıştır. Mısır, Ürdün, 
Suriye, Lübnan ve Irak gibi 
Arap ülkeleri, yeni kurulan 
İsrail Devleti’ne karşı savaş ilan 
etmiştir. Bu çatışma, 1948 Arap-
İsrail Savaşı olarak bilinir ve 
bölgenin siyasi yapısını derinden 
etkilemiştir. Savaş sonucunda, 
yüz binlerce Filistinli Arap 
topraklarını terk etmek zorunda 
kaldı, bu olaya Arap dünyasında 
“Nakba” (Felaket) adı verildi. Ilan 
Pappe’nin The Ethnic Cleansing 
of Palestine adlı kitabı, bu sürecin 
ve savaşın Filistinli sivil nüfus 
üzerindeki etkilerini detaylı bir 
şekilde incelemektedir.

Bu savaşın sonuçları, Filistin 
topraklarının büyük bir kısmının 
İsrail kontrolüne geçmesi ve 
Filistinli mülteciler sorununun 
ortaya çıkması oldu. Savaş, aynı 
zamanda İsrail’in bölgesel bir 
güç olarak konumunu pekiştirdi 
ve Arap-İsrail ilişkilerinde uzun 
süreli bir gerilime yol açtı.

İsrail Devleti’nin ilanına 
ve sonrasında yaşanan 
gelişmelere Türkiye’nin 
yaklaşımı, dönemin bölgesel 
ve uluslararası politikalarının 
bir yansımasıydı. Türkiye, 
Soğuk Savaş dönemindeki 
Batı Bloku ile olan stratejik 
ilişkileri ve NATO’ya yakınlaşma 
çabaları doğrultusunda İsrail’in 

bağımsızlığını tanıdı. Dolayısıyla, 
Türkiye’nin İsrail’i tanıma 
kararı, dönemin dış politika 
yaklaşımlarının bir parçası olarak 
değerlendirilebilir. Bu karar, 
Türkiye’nin Arap dünyası ile 
ilişkilerini dengede tutma ve aynı 
zamanda Batılı müttefikleriyle 
olan bağlarını güçlendirme 
çabasının bir göstergesidir. 
Türkiye, bu dönemde Arap 
milliyetçiliğinin yükselişi ve 
Arap-İsrail çatışması karşısında 
temkinli bir politika izlemeyi 
tercih etmiştir.

Bu dönemin analizi, Orta 
Doğu’daki güç dengelerinin 
ve Soğuk Savaş dönemindeki 
genel stratejik çıkarların nasıl 
şekillendiğini ve etnik ile politik 
çatışmaların kökenlerini anlamak 
açısından önemlidir. İsrail 
Devleti’nin ilanı ve 1948 Arap-
İsrail Savaşı, bölgenin siyasi 
tarihinde bir dönüm noktası 
olarak kalmış ve günümüze kadar 
etkilerini sürdürmüştür.

1967 Savaşı ve İşgal Altındaki 
Topraklar

Altı Gün Savaşı (1967), Orta 
Doğu’nun modern tarihindeki en 
kritik olaylardan biri olarak kabul 
edilir ve İsrail’in Gazze Şeridi, 
Batı Şeria, Sina Yarımadası ve 
Golan Tepeleri’ni işgal etmesiyle 
sonuçlanmıştır. Bu savaş, 
İsrail ile komşu Arap ülkeleri 
arasındaki anlaşmazlıkları daha 
da derinleştirmiş ve bölgedeki 
güç dengelerini önemli ölçüde 
değiştirmiştir.

Savaşın başlamasına neden olan 
faktörler arasında, İsrail’in artan 
bölgesel güçlenmesine karşı 
Arap dünyasının endişeleri, 
sınır çatışmaları ve askeri 
gerilimler yer alır. Özellikle 
Mısır, Ürdün ve Suriye birleşik 
bir askeri cephe oluşturarak, 
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Bu bölümde ele alınan 
tarihsel gelişmeler, Filistin-
İsrail meselesinin bugünkü 
durumunu anlamak için 
kritik öneme sahiptir. Siyonist 
hareketin yükselişi, Yahudi 
göçü, İsrail Devleti’nin kuruluşu 
ve sonrasındaki Arap-İsrail 
savaşları, bölgenin etnik, siyasi ve 
topraksal yapısını şekillendiren 
temel olaylardır. Oslo Anlaşmaları 
ise barış umudunun yanı 
sıra, uygulamada karşılaşılan 
zorlukları ve taraflar arasındaki 
derin ayrılıkları gözler önüne 
serer. Bu tarihsel bağlam, 
meseleyi çözme çabalarının 
neden bu kadar karmaşık ve zorlu 
olduğunu anlamamıza yardımcı 
olur ve bölgedeki mevcut durumu 
daha iyi değerlendirmemize 
olanak tanır.

İsrail’e karşı güçlerini mobilize 
etmeye başlamışlardı. İsrail ise 
bu tehdidi önlemek ve stratejik 
üstünlük sağlamak için önceden 
harekete geçerek, sürpriz hava 
saldırılarıyla Arap ordularını 
etkisiz hale getirmiştir.

Altı Gün Savaşı, İsrail’in askeri 
zaferi ve daha önce Arap 
kontrolünde olan toprakları işgal 
etmesiyle sonuçlanmıştır. Bu 
işgaller, özellikle Filistinlilerin 
yaşamını derinden etkilemiş 
ve İsrail-Filistin çatışmasının 
temel unsurlarından biri haline 
gelmiştir. İsrail’in bu topraklarda 
Yahudi yerleşim birimleri 
kurması, uluslararası hukuk 
açısından tartışmalı ve Arap 
dünyası tarafından kınanan bir 
konu olmuştur. Yakın tarihli 
bir açıklamasında Dışişleri 
Bakanımız Hakan Fidan ise 
bu durumu “hırsızlık” olarak 
nitelendirmiştir.  

Neticede, Altı Gün Savaşı, 
İsrail’in bölgesel bir askeri güç 
olarak konumunu pekiştirmiş ve 
Arap-İsrail ilişkilerinde yeni bir 
dönemi başlatmıştır. Bu savaş ve 
sonrasında yaşanan gelişmeler, 
Orta Doğu’daki politik ve askeri 
dengeleri kalıcı olarak değiştirmiş 
ve İsrail-Filistin çatışmasının 
seyrini belirleyen temel bir 
dönüm noktası olmuştur.

Barış Süreci ve Oslo Anlaşmaları

1990’ların başında, Orta Doğu’da 
tarihi bir dönemeç yaşanmıştır: 

Oslo Anlaşmaları. Bu anlaşmalar, 
İsrail ve Filistin Kurtuluş Örgütü 
(FKÖ) arasında, Washington’da 
gizlice yürütülen müzakereler 
sonucunda imzalanmıştır. 
O dönemde Yaser Arafat’ın 
liderliğindeki FKÖ, Filistin 
halkının ulusal ve politik 
temsilcisi olarak kabul ediliyordu 
ve bu nedenle barış sürecinde 
kritik bir rol oynuyordu. İsrail 
tarafında ise dönemin Başbakanı 
Yitzhak Rabin müzakerelerde 
önemli bir figürdü. Oslo 
Anlaşmaları, İsrail ile FKÖ 
arasında karşılıklı tanımayı, 
Filistin özerk yönetimini ve 
gelecekteki barış görüşmelerinin 
temelini oluşturdu.

FKÖ’nün görüşü, başlangıçta 
İsrail’in varlığını reddeden 
ve Filistin’de tam egemen bir 
devlet kurmayı amaçlayan bir 
yaklaşımdan, zamanla daha 
pragmatik ve uzlaşmacı bir 
tutuma evrilmiştir.

Ancak Oslo Anlaşmalarının 
uygulanması sürecinde 
karşılaşılan zorluklar, sürekli 
şiddet olayları ve taraflar 
arasındaki güvensizlik, sürecin 
çöküşüne yol açmıştır. Geoffrey 
R. Watson’ın The Oslo Accords: 
International Law and the 
Israeli-Palestinian Peace 
Agreements adlı eseri bu sürecin 
hukuki ve siyasi boyutlarını, 
anlaşmaların imzalanmasının 
arka planını ve uygulanmasındaki 
zorlukları kapsamlı bir şekilde 
tartışmaktadır.
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Küresel Güç Dengeleri

Soğuk Savaş Dönemi ve 
Sonrasında Filistin-İsrail Meselesi

Filistin-İsrail meselesi, Soğuk 
Savaş dönemi ve sonrasında 
küresel güç dengelerine önemli 
bir etki yapmıştır. Bu dönemde, 
ABD ve Sovyetler Birliği (şimdiki 
Rusya) arasındaki ideolojik ve 
stratejik rekabet, Ortadoğu’nun 
siyasi sahnesinde etkisini 
göstermiştir. İsrail, bu süreçte 
aşağıdaki gibi birkaç nedenle 
ABD’nin bölgedeki en önemli 
müttefiki olarak ortaya çıkmıştır.

• Stratejik Konum ve Stabilite: 
İsrail, Ortadoğu’da stratejik bir 
konuma sahiptir ve ABD için 
bölgede istikrarlı bir müttefik 
oluşturur. Bu durum, Soğuk 
Savaş döneminde, Sovyetler 
Birliği’nin bölgedeki etkisini 
sınırlama stratejisinin bir 
parçasıydı.

• İdeolojik Yakınlık ve 
Demokratik Yapı: İsrail, 
ABD’nin demokratik 
değerlerini paylaşan bir 
ülke olarak görülüyordu. 
Bu ideolojik yakınlık, iki 
ülke arasındaki ilişkileri 
güçlendirdi.

• Evanjelist Hristiyanların 
Etkisi: ABD iç politikasında, 
İsrail’e destek veren güçlü 
bir evanjelist Hristiyan 
grubun varlığı, ABD’nin 
İsrail politikalarını etkileyen 
bir faktör oldu. Bu grup, 
dini inançları gereği İsrail’in 
varlığını ve genişlemesini 
destekliyor ve bu durum 
ABD’nin dış politikasına 
yansıyordu.

İsrail ile ABD’nin derin bağları, 
bu faktörlerin yanı sıra, güçlü 
siyasi ve askeri iş birliklerine 
dayanıyordu. İsrail, ABD’nin 

bölgede güvenilir bir askeri müttefiki olarak kalmış ve ABD’den önemli 
askeri yardım ve destek almıştır.

Öte yandan, Filistin Kurtuluş Örgütü (FKÖ) ve Sovyetler Birliği 
arasındaki ilişkiler, Soğuk Savaş döneminde önemli bir faktördü. FKÖ, 
başlangıçta Sovyet yanlısı bir duruş sergilemiştir. Sovyetler Birliği, 
Arap ülkeleri ve Filistin hareketini destekleyerek bölgedeki etkisini 
artırmaya çalışmış ve bu durum, FKÖ’nün Sovyetler Birliği ile yakın 
ilişkiler kurmasına yol açmıştır. FKÖ, Sovyetler Birliği’nden siyasi ve 
askeri destek alırken bu destek, Filistin hareketinin şekillenmesinde 
önemli bir rol oynamıştır.

Küresel Güçlerin Etkileri

ABD, Rusya ve Avrupa Birliği (AB), Filistin-İsrail meselesinde kritik 
roller oynamıştır. ABD, bölgedeki en önemli müttefiki olan İsrail’e 
diplomatik, askeri ve ekonomik destek sağlayarak bölgedeki etkinliğini 
sürdürmüştür. Bu destek, İsrail’in askeri ve siyasi kapasitesini 
güçlendirirken, ABD’nin bölge politikalarını şekillendirmiştir.

Rusya, Arap dünyasıyla tarihi ve stratejik bağlantılarına dayanarak 
bölgede etkili bir rol oynamıştır. Rusya’nın desteği, özellikle Sovyet 
döneminde, Arap ülkeleri ve Filistin hareketine yöneliktir. Rusya, 
bölgesel çatışmalar ve diplomatik ilişkilerde önemli bir aktör olmuş ve 
Filistin meselesinde zaman zaman etkili bir rol üstlenmiştir.

AB ise barış sürecine destek vererek ve iki devletli çözümü teşvik 
ederek Filistin-İsrail meselesine dahil olmuştur. AB, diplomatik ve 
ekonomik araçlarla bölgedeki aktörlere etki etmeye çalışmış, ancak bu 
çabalar sıklıkla bölgesel dinamikler ve üye ülkelerin farklı politikaları 
nedeniyle sınırlı kalmıştır.

Bölgesel Güçler ve Etkileşimleri

Nitekim İran, Türkiye ve Suudi Arabistan gibi bölgesel güçler, Filistin-
İsrail meselesinde önemli bir etki yaratmıştır. Bu ülkelerin her birinin, 
bölgedeki çatışmaya ve barış sürecine yaklaşımları, kendi iç politikaları 
ve dış politika hedefleriyle şekillenmiştir.

İran, özellikle İslam Devrimi’nden sonra Filistin direniş hareketlerini 
destekleyerek İsrail’e karşı sert bir tutum sergilemiştir. İran’ın bu 
politikası, hem ideolojik hem de stratejik nedenlere dayanmaktadır. 
İran, İsrail’i bölgedeki Batı etkisinin bir uzantısı olarak görmekte ve 
Filistin meselesini, İslami dayanışma ve anti-emperyalist mücadelenin 
bir parçası olarak ele almaktadır. Bu durum, İran’ın Hizbullah ve 
Hamas gibi gruplara askeri ve finansal destek sağlamasına yol açmıştır.

Türkiye, tarihsel olarak İsrail ile nispeten iyi ilişkiler sürdürmüş bir 
NATO üyesi olmakla birlikte, Filistin meselesi konusunda zaman 
zaman eleştirel bir tutum almıştır. Türkiye’nin bu politikası, özellikle 
2000’li yılların başından itibaren daha belirgin hale gelmiştir. Türkiye, 
Filistinlilerin haklarını savunarak ve iki devletli çözüm ilkesine destek 
vererek, İslam dünyasında ve uluslararası alanda daha görünür bir 
rol oynamıştır. Bu durum, Türkiye’nin İsrail ile olan ilişkilerinde 
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meseleye kendi ulusal çıkarları ve ideolojik bakış açıları çerçevesinde 
yaklaşmışlardır.

BM ve Uluslararası Kuruluşların Rolleri ve Sınırlılıkları

Birleşmiş Milletler (BM) ve diğer uluslararası kuruluşlar, Filistin-
İsrail çatışmasının çözümüne yönelik çabalarda rol oynamış olsalar 
da, bu çabaların etkinliği ve kapsamı konusunda ciddi sınırlılıklar ve 
eleştiriler mevcuttur. BM Güvenlik Konseyi’nin kararları, meseleye 
dair uluslararası toplumun tutumunu yansıtmakta yetersiz kalmış ve 
bu kararların uygulanması sıklıkla büyük güçlerin siyasi çıkarları ve 
vetoları nedeniyle engellenmiştir.

Bu durum, BM Güvenlik Konseyi’nin çatışmanın çözümüne 
yönelik eşit ve adil bir yaklaşım sergileyemediğini göstermektedir. 
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın sıkça dile getirdiği 
“Dünya beşten büyüktür” ifadesi, BM Güvenlik Konseyi’nin yapısının 
ve karar alma mekanizmalarının günümüz dünyasının gerçekliklerini 
ve geniş uluslararası toplumun çıkarlarını yeterince temsil etmediği 
eleştirisini yansıtmaktadır. Bu yapının, bazı ülkelerin egemenliğine ve 
siyasi çıkarlarına aşırı derecede bağımlı olduğu, bu nedenle Filistin-
İsrail meselesi gibi küresel öneme sahip konularda etkili çözümler 
üretemediği belirtilmektedir.

Uluslararası hukuk ve insan hakları kuruluşları, işgal ve insan hakları 
ihlallerine dair raporlar yayımlayarak meseleye dair farkındalığı 
artırmaya çalışsa da bu raporların pratikteki etkisi sınırlı kalmıştır. 
Bu durum, uluslararası kuruluşların etkisinin, üye devletlerin siyasi 
iradesi ve uluslararası siyasetin karmaşıklıkları karşısında sıkça 
kısıtlandığını göstermektedir.

gerginliklere yol açmış, ancak 
aynı zamanda Arap dünyasıyla 
ilişkilerini güçlendirmiştir.

Suudi Arabistan ve diğer Körfez 
ülkeleri, Arap-İsrail ilişkilerini 
ve barış sürecini etkileyen 
diplomatik ve ekonomik araçları 
kullanmışlardır. Özellikle Suudi 
Arabistan’ın barış sürecine 
yönelik Arap Barış Girişimi, 
bölgede önemli bir diplomasi 
çabası olarak kabul edilmektedir. 
Suudi Arabistan ve Körfez 
ülkeleri, İsrail ile normalleşme 
sürecine katılarak ve Filistin 
meselesinde çözüm arayışlarını 
destekleyerek bölgesel politikada 
etkili olmuşlardır.

Bu üç bölgesel gücün 
yaklaşımları, Filistin-İsrail 
meselesinin karmaşıklığını 
ve çok boyutluluğunu 
göstermektedir. İran, Türkiye ve 
Suudi Arabistan’ın politikaları 
ve etkileşimleri, bölgedeki güç 
dengelerini ve barış sürecini 
önemli ölçüde etkilemiş ve bu 

Fotoğraf: Anadolu Ajansı
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kültürel açılardan geniş bir küresel etki yaratmıştır. Bu mesele, 
özellikle İslam dünyası ve Türkiye için tarihsel ve dini bağlamda 
derin bir önem taşımaktadır.

Ekonomik açıdan bu çatışma, bölgedeki kaynakların dağılımını ve 
ekonomik kalkınmayı etkilemiştir. Filistin topraklarının işgali ve 

sürekli çatışma ortamı Filistin ekonomisinin gelişimini kısıtlamış, 
yatırımları ve ticareti olumsuz etkilemiştir. Ayrıca bölgesel 
güçler ve uluslararası toplum tarafından sağlanan ekonomik 

yardımlar çatışmanın seyrini ve tarafların politikalarını 
etkilemiştir.

Politik olarak Filistin meselesi, İslam dünyası içinde ve 
Türkiye’nin dış politikasında merkezi bir konu olmuştur. 
Türkiye, Filistinlilerin haklarını savunarak ve iki devletli 

çözümü destekleyerek, bölgesel politikalarını şekillendirmiştir. 
Bu durum, Türkiye’nin hem bölgesel liderlik iddiasını güçlendirmiş 

hem de Arap dünyasıyla ilişkilerini derinleştirmiştir.

Kültürel açıdan Filistin meselesi, İslam dünyasında geniş bir 
dayanışma ve destek hissi uyandırmıştır. Filistin, Müslümanlar için 
kutlu bir toprak olarak kabul edilir ve bu durum, İslam dünyası 
genelinde Filistin davasına karşı geniş bir destek oluşturmuştur. Bu 
duyarlılık, Türkiye’de de benzer şekilde hissedilmiş ve Türk halkı 
arasında Filistin’e yönelik bir dayanışma duygusu oluşmuştur.

İnsan hakları bağlamında İsrail’in Filistin topraklarındaki 
uygulamaları ve işgali, geniş çaplı insan hakları ihlallerine yol 
açmıştır. Bu durum, uluslararası toplumda İsrail’e karşı tepkileri 
artırmıştır.

Medya ve halk algısı açısından ise Filistin meselesi, uluslararası 
medyada ve kamusal tartışmalarda sıkça yer alan bir konudur. 
Medyanın bu meseleyi nasıl sunduğu ve çatışmanın taraflarını nasıl 
temsil ettiği, halkın bu konudaki algılarını ve tutumlarını önemli 
ölçüde etkilemiştir. Türkiye’de medya, genellikle Filistin halkının 
yaşadığı zorlukları ve İsrail’in politikalarını eleştirel bir şekilde 
sunmuş ve bu durum, Türk halkının meseleye karşı duyarlılığını 
artırmıştır.

Öte yandan, Filistin-İsrail meselesinin etkileri İslam dışı ülkelerde 
farklı yankılar bulmuştur. İslam dışı dünyada, özellikle Batı 
ülkelerinde, Filistin meselesine yaklaşım genellikle daha çok politik 
ve stratejik çıkarlar üzerinden şekillenmiştir. Avrupa ülkeleri ve 
ABD, İsrail ile güçlü diplomatik ve ekonomik bağlara sahiptir ve 
bu, İsrail’e yönelik desteklerini etkilemiştir. Ancak zamanla insan 
haklarına ve uluslararası hukuka verilen önemin artmasıyla bu 
ülkelerin politikalarında dengeli bir yaklaşım sergileme eğilimi 
gözlemlenmiştir.

Genel olarak, BM ve diğer 
uluslararası kuruluşların 
Filistin-İsrail çatışmasının 
çözümüne yönelik rolü ve etkisi, 
uluslararası toplumun çıkarlarını 
ve adalet anlayışını tam olarak 
yansıtmaktan uzak kalmıştır. 
Bu durum, uluslararası sistemin 
reforma ihtiyacını ve daha adil, 
kapsayıcı ve etkili bir uluslararası 
karar alma mekanizmasının 
oluşturulması gerekliliğini ortaya 
koymaktadır.

Filistin Meselesinin Küresel 
Denklemdeki Yeri

Filistin-İsrail meselesi, sadece 
bir bölgesel çatışma olmanın 
ötesinde, ekonomik, politik ve 

34                - Kış 2024



Batılı medya ve halkın algısı, İsrail ve Filistin arasındaki çatışmayı 
genellikle bir “çözülmesi gereken sorun” olarak ele almakta ve 
çatışmanın her iki tarafının da haklarına dikkat çekmektedir. İnsan 
hakları ihlalleri, işgal ve şiddet olaylarına karşı artan duyarlılık, Batı 
dünyasında İsrail’e yönelik eleştirileri artırmıştır.

Bu farklı perspektiflerin mukayeseli değerlendirilmesi, Filistin-İsrail 
meselesinin küresel ölçekte nasıl algılandığını ve bu algının politikaları 
nasıl etkilediğini göstermektedir. İslam dünyası genellikle Filistinlilerin 
haklarına ve direnişlerine odaklanırken, Batı dünyası ve süper güçler, 
meseleyi daha çok politik ve stratejik bir çerçevede ele almaktadır. Bu 
farklı bakış açıları, meseleye yönelik uluslararası çözüm önerilerinin 
karmaşıklığını ve zorluklarını yansıtmaktadır.

Geleceğe Bakış - İki Senaryo

Filistin-İsrail meselesinin geleceği, birçok değişken ve belirsizlik 
içermektedir. İki potansiyel senaryo, bölgenin gelecekteki yönünü 
anlamak açısından önemli birer örnek teşkil eder: İsrail’in Üstünlüğü 
Senaryosu ve Filistin’in Üstünlüğü Senaryosu.

İsrail’in Üstünlüğü Senaryosu

Bu senaryoda, İsrail, Filistin toprakları üzerinde tam bir kontrol 
ve üstünlük kurmuştur. İsrail’in askeri ve ekonomik gücü bölgede 
tartışmasız bir üstünlük sağlamıştır. Filistinliler, bağımsızlık 
hedeflerini terk etmiş ve İsrail’in egemenliğini kabullenmişlerdir. Bu 
durum, Filistin toplumunda derin bir umutsuzluk ve direniş eksikliği 
yaratmıştır.

Uluslararası toplumun bu duruma tepkisi bölgenin yeni gerçekliklerine 
göre şekillenebilir. Bazı ülkeler, İsrail’in bölgedeki hakimiyetini 
tanıyabilirken, diğerleri bu duruma tepki göstererek diplomatik ve 
ekonomik yaptırımlar uygulayabilir. Ancak Filistinlilerin taleplerinin 
arka plana itilmesi ve İsrail’in üstünlüğü uluslararası toplum içinde 
bölünmelere ve çelişkilere yol açabilir.

Bölge ülkeleri, İsrail’in üstünlüğü karşısında çeşitli pozisyonlar 
alabilir. Bazı Arap ülkeleri, realpolitik nedenlerle İsrail ile ilişkilerini 
normalleştirebilir ve ekonomik iş birliklerine yönelebilir. Diğerleri ise 
İsrail’in hakimiyetine karşı çıkarak, Filistinlilerle dayanışma içinde 
olabilir.

Filistinliler, bu senaryoda, İsrail’in yönetimi altında yaşamayı 
kabullenmek veya göç etmek zorunda kalabilirler. İsrail’in sosyal 
ve politik yapısında Filistinlilerin entegrasyonu veya dışlanması 
konusunda çeşitli zorluklar yaşanabilir. İsrail toplumu içinde, bu 
yeni demografik ve sosyal gerçekliklere adapte olmak, büyük bir 
sosyopolitik değişim gerektirebilir.

Geleceğe 
Bakış -
İki Senaryo
Filistin-İsrail 
meselesinin 
geleceği, birçok 
değişken ve 
belirsizlik 
içermektedir. 
İki potansiyel 
senaryo, bölgenin 
gelecekteki yönünü 
anlamak açısından 
önemli birer 
örnek teşkil eder: 
İsrail’in Üstünlüğü 
Senaryosu 
ve Filistin’in 
Üstünlüğü 
Senaryosu.
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Filistin’in Üstünlüğü Senaryosu

Bu senaryoda, Filistin’in tam egemenliği uluslararası 
toplum tarafından tanınmıştır. Filistinliler, kendi 
bağımsız devletlerini kurmuş ve İsrail ile olan 
ilişkilerini karşılıklı saygı ve iş birliği temelinde 
yeniden şekillendirmişlerdir. Bu durum, bölgede 
tarihi bir dönüm noktası oluşturur ve Filistin 
devletinin kurulması, uzun süredir devam eden 
çatışmanın çözümüne yönelik bir adım olarak 
görülür.

Bölgesel güç dengelerinde önemli bir değişim 
yaşanır. Filistin’in bağımsızlığı, Orta Doğu’da 
barış ve istikrarın sağlanmasına katkıda bulunur 
ve bölgedeki diğer çatışmaların çözümüne olumlu 
etkilerde bulunabilir. İsrail ve Filistin arasında 
kurulan yeni ilişkiler, bölgedeki diğer ülkelerle olan 
ilişkileri de olumlu yönde etkileyebilir.

İki devletli çözüm, Filistin ve İsrail halklarının her 
ikisinin de haklarını ve güvenliğini gözeten bir yol 
olarak kabul edilir. Bu çözüm, hem Filistinlilerin 
kendi kaderini tayin hakkını hem de İsrail’in 
güvenlik endişelerini dikkate alır. Bu durum, 
uluslararası toplumun, bölge halklarının haklarına 
ve taleplerine duyarlı bir yaklaşım sergilemesini 
gerektirir.

Filistin ve İsrail arasındaki ilişkiler, iş birliği ve 
karşılıklı saygı temelinde yeniden inşa edilir. Bu, iki 
halk arasında uzun süredir devam eden güvensizlik 
ve düşmanlığın sona ermesini ve yeni bir iş birliği 
döneminin başlamasını sağlar. İki devlet arasındaki 
ekonomik, kültürel ve sosyal ilişkiler geliştirilir, 
böylece bölgede uzun vadeli bir barış ve istikrar 
ortamı oluşturulur.

Uluslararası toplum, bu senaryoda Filistin 
devletinin kurulması ve İsrail ile olan ilişkilerin 
normalleşmesine destek verir. Bu destek, ekonomik 
yardım, diplomatik ilişkilerin güçlendirilmesi ve 
bölgesel iş birliklerinin teşviki şeklinde olabilir. 
Ayrıca uluslararası toplum, iki devlet arasındaki 
barış sürecinin sürdürülmesi ve korunması için 
gerekli mekanizmaları oluşturabilir.

Bu senaryo, Filistin-İsrail meselesinin çözümüne 
yönelik umutları canlandırırken, bu sürecin 
zorluklarını ve potansiyel fırsatlarını da 
göstermektedir. Filistin’in bağımsızlığı ve İsrail ile 
olan ilişkilerinin yeniden yapılandırılması, sadece 
bölgesel değil, küresel ölçekte de önemli etkiler 
yaratır ve uluslararası toplumun bu meseleye 
yönelik politikalarını şekillendirir.
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Sonuç

Filistin-İsrail meselesi, uzun süredir devam eden ve çözümü zor 
bir çatışma olarak kalmaktadır. Bu çatışmanın kökenleri tarihsel, 
politik ve kültürel faktörlere dayanmakta; toprak, güvenlik, 
yerleşimler, mülteciler ve Kudüs’ün statüsü gibi çeşitli karmaşık 
konuları içermektedir. Bölgesel ve küresel güç dengeleri, meseleye 
farklı boyutlar eklemekte ve çözümü daha da zorlaştırmaktadır. 
İsrail’in bölgedeki askeri ve ekonomik üstünlüğü ile Filistinlilerin 
bağımsızlık ve adalet arayışları arasındaki gerilim, barış sürecini 
karmaşık bir hale getirmektedir.

Filistin-İsrail çatışmasının çözümü için çeşitli yollar 
önerilmektedir. Bu çözüm yolları arasında en çok kabul göreni iki 
devletli çözüm yaklaşımıdır. Bu yaklaşım, İsrail ve Filistin’in yan 
yana, barış içinde yaşayabileceği bağımsız ve egemen iki devletin 
kurulmasını öngörmektedir. Ancak bu çözümün uygulanabilirliği, 
her iki tarafın da temel taleplerini ve güvenlik endişelerini 
karşılayacak bir şekilde dengelenmelidir. Diğer potansiyel 
çözümler arasında federatif veya konfederatif yapılar, paylaşılan 
egemenlik ve ekonomik iş birliği gibi alternatifler bulunmaktadır.

Filistin-İsrail meselesinin geleceği, bölgesel istikrar, uluslararası 
diplomasi ve her iki halkın iradesine bağlı olarak şekillenecektir. 
Uzun süreli barış ve istikrarın sağlanması, her iki tarafın da 
meşru haklarını ve güvenlik ihtiyaçlarını göz önünde bulunduran 
adil bir çözüm gerektirir. Uluslararası toplumun, bölgesel güçlerin 
ve sivil toplum kuruluşlarının bu sürece katkıda bulunmaları, 
barışın sağlanmasında kritik bir rol oynayabilir. 

Sonuç olarak, Filistin-İsrail meselesi, sadece iki halkın geleceğini 
değil, tüm Orta Doğu’nun istikrarını etkilemektedir. Bu nedenle, 
adil ve kalıcı bir çözüm bulmak, sadece bölgesel değil, küresel bir 
öneme sahiptir. Barışın sağlanması, sadece politik bir anlaşma ile 
değil, aynı zamanda kültürel ve sosyal anlayış ve iş birliği ile de 
mümkündür.
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Bilgi ve görgü kavramları arasındaki farkı 
seyahat ettikçe daha iyi anlıyor insan. 
Kitaplardan okuduğunuz, belgesellerden 

izlediğiniz bir ülkeyi bizzat gezip görünce çok 
şey değişiyor. Bilgiler yerli yerine oturuyor, 
farkındalık ve hatta aydınlanma oluyor. Bu duyguyu 
ilk Özbekistan seyahatimizde yaşamıştım. Emir 
Timur’un hayatı ve Timurlular medeniyetinin bir 
zamanlar geldiği seviyeyi, İslam dünyasına etkilerini 
o zaman anlayabilmiştim. Semerkand ve Buhara’da 
gördüğüm medeniyet izleri beni aydınlatmıştı adeta.

2014 yılı Haziran ayında beş günlük bir Filistin 
gezisi yaptık. Gitmeden önce birkaç kaynaktan 
Kudüs tarihi, Filistin’de gezilecek yerler gibi 
bölümler okuyup hazırlık yaptık. Bunların 
içinde Markar Esayan’ın “Jerusalem” romanı da 
çok etkileyiciydi. Anlattığı olaylar muhtemelen 
küçük yaşlarda kendi başından geçen yatılı okul 
anılarından oluşuyordu. Nitekim sur içindeki eski 
Kudüs sokaklarında gezerken, romanda geçen 
olaylar gözümde canlanıyordu.

Bu kısa gezimizde beni en çok etkileyen şeylerden 
biri Filistin halkının karakteri oldu. Arap halklarıyla 
ilgili genel kanaatimizin, belki de önyargımızın 
aksine, hareketli, dinamik, nazik, saygılı, sempatik 
insanlar. Yaşadıkları zulüm ve kötü muamelenin 
etkisiyle pişmiş, olgunlaşmış, her şeye rağmen 
hayat dolu insanlar gördüm. O zor şartlar altında 

yaşam mücadelesi vermek onları adeta çeliklemiş, 
zorluklara dayanıklı hale getirmişti. 

Yerleşim yerlerinin tepesinde asılı duran 
meteoroloji balonu gibi balonlar gördük. Bunlar 
taşıdıkları kameralarla istedikleri bölgeyi net bir 
şekilde gözetim altında tutabiliyorlardı. Mescid-i 
Aksa’nın bütün kapıları yine İsrail askerlerinin 
denetimindeydi. Gerilimli günlerde kimlik ya da 
pasaport kontrolü yapıyorlar, 50 yaşından küçük 
gençleri ya da kendilerince sakıncalı kişileri camiye 
sokmuyorlardı. Tipimizden ve kılık kıyafetimizden 
Türkleri hemen tanıyıp, “Türkiye, İstanbul” gibi 
ifadelerle sesleniyorlardı. Hatta Dürzi kökenli 
askerlerden “Selamun aleyküm” diyerek bizimle 

Mescid-i Aksa’da Kıble Mescidi
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iletişim kuranlar da oldu. Biz oradayken kaçırılan 
üç İsrailli sebebiyle yine sıkı tedbirler alınmıştı. 
Turist kafilemizden genç arkadaşlar Cuma günü 
sabah namazına dahi Mescid-i Aksa’ya sokulmadı. 
Aslanlı Kapı’nın yakınlarında seccadeleriyle saf 
tutan Filistinli kardeşlerimizi gördük. Aldığımız 
bilgiye göre, Cuma namazı için içeri alınmayanlara 
“En yakın yerde namaz kılın, Aksa’yı yalnız 
bırakmayın.” tavsiyesi yapmış âlimler. Bu 
insanların çoğu, sabah namazı vaktinde yola çıkıp 
kilometrelerce uzak yerlerden sadece Cuma namazı 
kılmak için Kudüs’e gelen Aksa aşıklarıydı. Haber 
bültenlerinde izlediğimiz acımasız asker ve polis 
şiddetine o gün de şahit olduk.

Yaptığımız başka bir gözlem de Yahudiler 
ile Müslümanlar arasında oluşturulan hayat 
standartları farkı. Başka ülkelerden getirilen, 
gelmesi teşvik edilen Yahudiler için kurulan Kibutz 
adı verilen modern köyler, siteler var. Bunlar işgal 
edilen, Filistinlilerden çalınan arazilere kuruluyor 
ve her türlü alt yapı imkanı sağlanıyor. Yerleşimci 
denen işgalcilerin çok çocuk yapması teşvik ediliyor, 
çocuk başına cazip para yardımı yapılıyor. Diğer 
yandan Müslümanların evleri, köyleri yıkılıyor, 
zeytin ağaçları kesiliyor, bağları bahçeleri tarumar 
ediliyor. Sözde sivil, silahlı işgalciler kafalarına göre 
cinayet işleyip elini kolunu sallayarak dolaşıyor, 
cezasız kalıyor.

El Halil şehri ve meşhur El Halil Camii’ni (Harem-i 
İbrahim) ziyaretimiz de unutamadığım bir tecrübe 
oldu. Bir hapishane gibi etrafı çevrilmiş bir yer 
düşünün. Giriş kapısında insan boyunda çelik 
ızgaralı turnikeler, X-ray cihazları ve nöbet tutan 

tam teçhizatlı İsrail askerleri... Sıkı bir kontrolden 
sonra tek tek içeri geçiyorsunuz. Cami içinde ve 
arka kısmında sandukaları, yer altındaki mağarada 
ise Hz. İbrahim, oğlu İshak (a.s.), torunları Yakup 
(a.s.) ile Hz. Yusuf (a.s.) ve eşlerinin kabirleri 
bulunuyor. İslam ve insanlık tarihi açısından ne 
kadar önemli bir yer olduğu aşikar sanırım. Bu 

cami yakın tarihte çok kanlı bir baskınla adını 
duyurmuştu. 25 Şubat 1994’te sabah namazını 
kılan Müslümanların üzerine ateş açan fanatik 
Yahudi Baruch Goldstein, 29 Filistinliyi katletmiş, 
150’den fazla kişiyi yaralamıştı. Bu eylemden sonra 
El Halil Camii kapatılmış, yeniden açıldığında 
ise yarısından fazlası Yahudilere tahsis edilmişti. 
Müslümanlar bayram günleri ve bazı kandil günleri 
hariç sadece Hz. İshak ve eşinin kabirlerini ziyaret 
edebiliyor, Hz. İbrahim ve eşinin kabirlerini ise 
pencereden uzaktan görebiliyor. Rehberimiz bize 
bu olayı anlatırken, türbenin Yahudi kontrolündeki 
kısmını ayıran çelik duvardaki kapı birden açıldı 
ve içeri giren zırhlı İsrail askeri rehberimize kötü 
kötü bakarak “Hadi yeter, kes sesini.” mealinde bir 
şeyler söyledi. Tabii ki her yerde kameralar vardı ve 
attığımız her adımı izliyorlardı.

Berlin Duvarı ne zaman yıkılmıştı sahi? Kaynaklar 
9 Kasım 1989 diyor... Bu olay tüm dünyaya “İnsanları 
tecrit eden, şehirleri bölen son duvar da yıkıldı 
artık!” diye tarihi bir gün olarak duyurulmuştu. 
Oysa tüm Filistin kasabaları, köyleri, yüksekliği 

El Halil Camii içerisinde İshak Aleyhisselam makamı

El Halil Camii girişi
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7 metreyi bulan kalın beton 
duvarlarla çevrelenmiş durumda. 
Ülkeler arası sınır kapıları gibi 
yüksek güvenlikli kapılardan 
girip çıkabiliyorsunuz, 
tabii ki İsrail askerlerinin 
kontrolünden geçerek. Şimdi 
haber bültenlerinde daha sık 
gördüğünüz bu duvarlarda, belirli 
aralıklarla ağır silahlı nöbetçi 
kuleleri mevcut. Bu yerlere açık 
hava hapishanesi demek hatalı 
bir ifade olur, çünkü hapishaneye 
suçlular konur. Bu duvarların 
ardında oluşturulan yerler ise 
resmen toplama kampları… Nazi 
Almanyası’nın toplama kampları 
Filistin’de devam ediyor.

Bu duvarları bizzat görmek 
insanı derinden sarsıyor. Filistin 
halkının neler yaşadığını daha 
iyi anlıyorsunuz. Bir Filistinlinin 
istediği zaman, istediği yere 
seyahat etmesi mümkün değil. 
Gazze ya da Batı Şeria’nın bazı 
yerlerinde yaşayıp da ömür 
boyu Mescid-i Aksa’ya girme 
izni alamayan, buna imkan 
bulamayan Müslümanlar var. 
Aynı şekilde Kudüs’te yaşayanlar 
da başka yerlere gidemiyor, yani 
Filistinlilerin kendi aralarında 
iletişim kurması da engelleniyor.

Oysa ne çarpıcı filmler izlemiştik… 

Nazilerin yaptığı soykırımı, 
toplama kamplarında zulüm 
gören Yahudilerin acıklı hayat 
hikâyelerini izlerken gözlerimiz 
yaşarmıştı. Bunları yaşayan 
bir milletin aynı zulümleri 
başkalarına yapabileceğine 
inanamıyor insan. Aklımız 
almıyor, çünkü burada akıl dışı, 
insanlık dışı bir şeyler oluyor, bir 
akıl tutulması yaşanıyor. 

Dünyanın dört bir yanında, 
onlarca başkentte Siyonizm 
lanetleniyor, İsrail askerlerinin 
Gazze’de yaptığı zulmü 
durdurması için çağrı yapılıyor. 
Sağduyu sahibi, vicdanlı, iyi 
niyetli herkes İsrail’in bu akıl 
almaz eylemlerine karşı çıkıyor. 
İsrail vatandaşları ve dünyanın 
çeşitli yerlerinde yaşayan 
iyi niyetli ve vicdan sahibi 
Yahudiler de düzenledikleri 
eylemlerle İsrail’in işgalci, 
Siyonist politikalarını protesto 
ediyor. BM’deki ABD desteği 
hariç tüm dünyayı karşısına alan 
İsrail, bu politikayla milletler 
sahnesine hangi yüzle çıkacağını 
sanıyor. Bu akıl tutulmasına son 
vermek için ya kendi içlerinde 
hesaplaşacaklar ya da tarihlerinde 
defalarca yaşadıkları gibi yine 
kaybeden olacaklar.

Yafa’da Sultan II. Abdülhamid Han’ın 
yaptırdığı Saat Kulesi

Yafa sahilinden Tel Aviv yönüne 
bakan Osmanlı topları

Filistin beldelerini kuşatan yüksek 
duvarlar ve gözetleme kuleleri
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KİTAP TANIT IMI

Filistin’in, milletimizin yedisinden yetmişine kadar hepsinin 
gündeminde olduğuna dikkat çeken Taha Kılınç, kitabın yazılış 
amaçlarından biri olan ve konuşmalarında da sürekli bahsettiği 

‘’bu mevzu tam olarak bizim neyimiz oluyor?’’ sorusuyla programa 
başladı. Sonrasında Filistin coğrafyasının bizi niçin ilgilendirdiğine 
değinerek sadece tarih, siyaset, zulüm değil; bunların temelinde 
peygamberimizin hadisinde biz Müslümanlara açıkça orayı hedef 
göstermesinin yattığını söyledi. Peygamberimiz sadece üç mescit 
için uzun yol sıkıntılarına katlanılır demiştir, bunlar Mescid-i Haram 
(Kâbe), Mescid-i Nebevi (kendi mescidi), Beytü’l Makdis (Mescid-i 
Aksa)’dır. Bu nedenle, Kudüs müslümanlar için kutsal topraklar 
dışındaki en mühim şehirdir. Kılınç, konuşmasına üç soru üzerinden 
devam etti. Göz önünde olan Kâbe yerine Allah, neden Müslümanlara 
Mescid-i Aksa’yı kıble gösterdi sorusuna cevabıyla konuşmasını 
sürdürüp Allah neden Peygamberimiz ve Müslümanlara Taif’e hicreti 
nasip etmedi sorusuna değindi. Bu soru bağlamında düzgün bir 
tebliğ için ilk önce uygun bir ortamın var olması gerektiğini aktardı. 
Hicretten sonra Yahudi ve Müslüman ilişkilerine değindi. Hicret 

Tanıtan:
Mehmed Zahid İLHAN
İlim Yayma Vakfı Vefa Lisansüstü Yurdu Öğrencisi

Mehmet Emin BOZKURT

Taha Kılınç ile

Kitabı Konulu Söyleşi

KUDÜS
Y A Z I L A R I

Y A Z A R I N I N  D İ L İ N D E N  B İ R  K O N U  B İ R  K İ T A P :
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esnasında Medine’de üç tane 
Yahudi kabilenin olduğundan ve 
bu kabilelerin şehrin ticaretini 
ve siyasetini domine ettiğinden 
bahsetti. Bu durumun oldukça 
manidar bir örnek olduğunu 
hatırlamamızı istedi. Zira aynı 
günümüzdeki gibi Yahudilerin 
finansa ve diplomasiye 
hakimiyeti, siyerin bin dört 
yüz yıl sonra da günümüze 
ışık tuttuğunu gösteriyordu. Bu 
bağlamda, peygamberimizin 
Yahudilere karşı nasıl bir tutum 
takındığını ve sorunlara karşı 
hangi çözümler ürettiğini anlattı.  
Daha sonraysa niçin Kur’an-ı 
Kerim’de Fatiha suresinden Nas 
suresine kadar Müslümanlardan 
çok; başka milletlerin (özellikle 
İsrailoğulları) yaptıklarından ve 
yapmadıklarından, Allah’ın onlara 
muamelesi ve tarih boyunca 
yaşadıklarından bahseder 
sorusunu yanıtladı. Yahudilerin 
kendi peygamberlerine 
uyguladıkları zulüm, haksızlık ve 
karalamalardan bahsetti. 

Programın devamında bugün 
İsrail denilince aklımıza Hz. 
Yakup değil, işgal ve terör 
geliyor diyerek Yahudiliğin 
bir karakter tarzı olduğunu ve 
Müslümanlarla imtihanının 
kıyamete dek süreceğini ifade 
etti. Konuşmasının sonlarına 
doğru ‘Ne Yapmak Lazım?’ 
başlığı altında öğrencilere, 
2024’te İslam dünyası ajandası 
tutulmasını öğütleyen Kılınç, 
meraksızlığı kırarak her güne 
yeni bilgi öğrenip not edilmesini 
ve akıllarda bir İslam kronolojisi 
oluşturulmasını söyledi. İnsan 
kendisine ‘bulunduğum dairede 
ne yapabilirim?’ diye sorması 
gerekirken aynı zamanda 
nerede olursak olalım gayemiz 
en iyisini yapmak olmalıdır 
şeklinde dinleyicilere hitap etti. 
Öğrencilik yıllarında Kudüs 
bilincini uyandırmak için yaptığı 
çalışmalardan bahsetti. Bu 
çalışmalardan biri yine Filistin 
ve İsrail arasında tansiyonun 
yükseldiği bir dönemde 
gerçekleşmişti. Kılınç, birkaç 

arkadaşıyla birlikte şehit 
olan Filistinli çocukların 
fotoğraflarını yurt panosuna 
astığını ve bu şekilde yurtta 
gelen geçen herkesin savaşın 
vahametini anladığını ve 
genel anlamda bir uyanışın 
gerçekleştiğini ifade etti. 
Dolayısıyla, artık nesne 
konumundan çıkıp özne 
konumuna gelen bir mücahit 
tavrı takınılması gerektiğini 
sözlerine ekledi. Yazarın 
diğer tavsiyesi ise sık sık 
hatırat okunması, irfan sahibi 
büyüklerin dizinin dibine 
oturulması, tavsiye alınması, 
eksiklerin kapatılması 
şeklinde oldu. Akabinde 
dinleyicilerden sualler alarak 
programı verimli bir şekilde 
tamamladı. Soruları can 
kulağıyla dinleyip cevaplaması 
bizleri ziyadesiyle memnun 
etti ve özverili yaklaşımından 
dolayı bizleri teşvik etti.
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Av. Ömer BAŞBUĞ
İlim Yayma Ödülleri ve İlim Yayma Vakfı 
Akademik Danışma Kurulu Koordinatörü 

Türkiye’deki ilmi çalışmaları ve araştırmaları desteklemeyi, başarının ülke ve 
insanlık hizmetine sunulmasını hedefleyen ve “Türkiye’nin Akademi Ödülleri” olarak 

nitelendirilen İlim Yayma Ödülleri sahiplerini buldu. 16 Aralık 2023 tarihinde, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan Beyefendi’nin teşrifleriyle Atatürk Kültür 

Merkezi’nde gerçekleştirilen ödül töreninde iki yıllık hazırlık, başvuru ve 
değerlendirme süreçleri sonrasında 3 kategoride belirlenen isimler açıklandı. 

Büyük Ödül sahibine 150 tam altın, Sosyal Bilimler Ödülü ile Mühendislik, Doğa ve 
Sağlık Bilimleri Ödülü sahiplerine ise 50’şer tam altın mükâfat olarak verildi.

İstanbul Fatih Sultan Mehmet Üniversitesi’nden Prof. Dr. Zekeriya KURŞUN 
Sosyal Bilimler Ödülü’nü, Erzurum Atatürk Üniversitesi’nden Prof. Dr. İlhami 

GÜLÇİN Mühendislik, Doğa ve Sağlık Bilimleri Ödülü’nü, İstanbul Teknik 
Üniversitesi’nden Prof. Dr. İbrahim AKDUMAN ise Büyük Ödülü almaya hak kazandı.

İlim Yayma Vakfı’nın kuruluşunun 50. yılına özel “İlim Yayma Vakfı 50. Yıl Özel 
Ödülü” de dünyaca tanınmış, Nobel Ödülü sahibi, doktor, akademisyen, biyokimyager 

ve moleküler biyoloğu Aziz SANCAR’a verildi.

TÜRKİYE’NİN AKADEMİ ÖDÜLLERİ
ÜÇÜNCÜ KEZ

Sahiplerini
Buldu

İ L İM YAYMA ÖDÜLLERİ
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, ödül törenindeki 
konuşmasında vakıflar ve ilgili STK’ların bilinçli gençler yetiştirilmesi 
konusunda önemli görevler üstlenmesi gerektiğini belirtti: “1950 
sonrasında kurumlaşma, cemiyetleşme başladı. İlk cemiyetlerimizden 
biri de İlim Yayma Vakfı olmuştur. Bu ilk dönemdeki demokrasi ve 
atılımların en önemli adımlarından biri de eğitimde atılmıştır. Bu 
kardeşiniz de bir İlim Yayma meyvesidir. Bugün cemiyetimiz ve vakfımız 
iftihar verici bir müessese konumundadır. İmam hatip okullarının 
kurulması ve yaşamasında cemiyetimizin çok önemli katkıları olmuştur.’’

Türkiye’nin ve bilim 
dünyasının aylardır 

merakla beklediği ve iki yılda 
bir düzenlenen İlim Yayma 
Ödülleri’ni kazananlar açıklandı. 
İlim Yayma Vakfı ve İlim Yayma 
Cemiyeti tarafından düzenlenen 
İlim Yayma Ödülleri, İstanbul 
Atatürk Kültür Merkezi’nde 
gerçekleştirilen görkemli bir 
törenle sahiplerine verildi. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın teşrifleriyle 
Atatürk Kültür Merkezi’nde 
gerçekleştirilen ödül töreni 
akademi, bilim, sanat, iş dünyası, 
siyaset ve medya camiasından 
çok sayıda ünlü ismi buluşturdu. 

Törende Büyük Ödül’ün sahibi 
Prof. Dr. İbrahim Akduman, 
ödülünü Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip ERDOĞAN’ın takdimiyle 
aldı. Mühendislik, Doğa ve 
Sağlık Bilimleri ödülüne layık 
görülen Prof. Dr. İlhami Gülçin’e 
ödülünü TBMM Başkanı Numan 
KURTULMUŞ takdim etti. Sosyal 
Bilimler Ödülü’nün sahibi Prof. 
Dr. Zekeriya Kurşun’a ödülünü 
Milli Eğitim Bakanı Yusuf 
TEKİN verdi. Ülkemizi dünyada 
başarıyla temsil eden Prof. Dr. 
Aziz Sancar’a verilen 50. Yıl Özel 
ödülünü Sancar adına TÜBİTAK 
Başkanı Prof. Dr. Hasan Mandal 
aldı. Sancar, törene video mesajı 
ile katıldı.

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN: 
“BU KARDEŞİNİZ DE 
BİR İLİM YAYMA MEYVESİDİR.’’
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“İlim dünyamızla gurur duyma günleri gelecektir.” şeklinde konuşan 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “Kendi kavramlarımızı 
kaybettiğimiz ve yenilerini üretemediğimiz için fikir kuraklığı yaşıyoruz. 
Ne zaman ki ilim insanlarımız yaptığı eserlerle yetiştirdiği eserlerle 
dünyada söz sahibi olursa kendi kavramlarımızla düşünmüş oluruz. 
Bir şeyle dertlenmek onun davasını yürütmenin ilk şartıdır. Bu davayı 
sürekli gündeme getirmek hepimizin görevidir. İlim dünyamızla gurur 
duyma günleri gelecektir.” dedi. 

İlim Yayma Ödülleri, İlim Yayma Vakfı ve İlim Yayma Cemiyeti’nin 
sürdürdüğü eğitime katkı vizyonuna uygun olarak ülkemize yüksek 
fayda sağlayacak çalışmaları keşfetmek ve teşvik etmek amacıyla 
veriliyor. Üç farklı kategorideki; millilik bilincine sahip, toplumda 
yaygın etki oluşturan, ülkemizin ve insanlığın hayrına katkı sağlayan 
çalışmalar iki yılda bir düzenlenen büyük törenle onurlandırılıyor. 

“Büyük Ödül”, “Sosyal Bilimler” ile “Mühendislik, Doğa ve Sağlık 
Bilimleri” olmak üzere toplam üç kategoriden oluşan İlim Yayma 
Ödülleri’nde belirlenen mükâfatlar, bu yıl altın olarak açıklandı. “Sosyal 
Bilimler” ile “Mühendislik, Doğa ve Sağlık Bilimleri” ödüllerine doktora 
unvanına sahip olanlar doğrudan başvuru yapabildiği gibi doktora 
unvanına sahip olanlar tarafından aday gösterilerek de başvurularını 
yapabildiler. “Büyük Ödül” ise sadece aday gösterme yöntemiyle 
belirlendi. “Büyük Ödül” kategorisinde akademik yetkinliğe ve eğitim 
düzeyine bakılmaksızın, ilme katkı sağlayan her türlü icat, buluş, proje, 
model, eser gibi çalışmalar aday gösterilebiliyor. Büyük Ödül sahibine 
150 tam altın, diğer iki ödül sahiplerine ise 50’şer tam altın mükâfat 
olarak verildi. 
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Prof. Dr. İlhami Gülçin ortaokul ve lise tahsilini 
Van Atatürk Lisesi’nde tamamladı. Yüzüncü 
Yıl Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Kimya 
Bölümü’nden 1993 yılında derece ile mezun oldu. 
1997 yılında Atatürk Üniversitesi, Fen Fakültesi 
Kimya Bölümü Biyokimya Anabilim Dalı’nda 
Araştırma Görevlisi olarak atandı. Aynı kurumda 
2002 yılında “Yardımcı Doçent”, 2007 yılında 
“Doçent” ve 2012 yılında ise “Profesör” kadrosuna 
atandı. 29 Aralık 2020 tarihinde gerçekleştirilen 
Türkiye Bilimler Akademisi 57’nci Genel Kurulu’nda 
yapılan oylamada, TÜBA Asli Üyesi olarak seçildi. 
Uluslararası birçok başarıya da imza atan hocamız 
Erzurum Atatürk Üniversitesi’nde çalışmalarına 
devam etmektedir. 

Bazı doğal bileşenlerin antioksidan aktivitelerini 
etki mekanizmaları ile beraber ortaya koyan, 
bu bileşenlerin gıdaların üretim aşamasında 
kullanılan ve birçok yan etkileri bulunan sentetik 
antioksidanlardan daha etkili ve güvenli olduklarını 
ispatlayan, ayrıca çalışmalarında birçok hastalıkla 
bağlantılı metabolik enzimlere karşı inhibitör 
sentezi ve dizayn konularında katkılar sağlayan, 
gıda ve farmakoloji başta olmak üzere farklı 
sektörlerde geniş bir uygulama alanı bulan öncü 
çalışmalarından dolayı Prof. Dr. İlhami Gülçin 
Mühendislik, Doğa ve Sağlık Bilimler Ödülü’nü 
almaya layık görülmüştür.

Prof. Dr. İlhami Gülçin

Prof. Dr. İbrahim Akduman

BÜYÜK ÖDÜL

Prof. Dr. İbrahim Akduman 1963 yılında 
Konya’da doğdu. Lisans, Yüksek Lisans ve Doktora 
eğitimlerini İstanbul Teknik Üniversitesi, Elektronik 
ve Haberleşme Mühendisliği Bölümü’nde tamamladı. 
Aynı bölümde 1998 yılında Profesör oldu. New 
Polytehnic University, King’s College London, 
Goettingen University ve New Jersey Institute 
of Technology’de uzun süreli misafir öğretim 
üyesi olarak çalıştı. İstanbul Teknik Üniversitesi 
bünyesinde Rektör Yardımcılığı, Dekanlık ve 
Bölüm Başkanlığı gibi idari görevler üstlendi. 
Halen İstanbul Teknik Üniversitesi, Elektronik ve 
Haberleşme Mühendisliği Bölümü’nde profesör 
olarak çalışmalarına devam etmektedir. Geliştirmiş 
olduğu mikrodalga görüntüleme teknolojisi ve 
bu teknolojiyi kullanan cihazlarla ilgili 7 adet 
uluslararası patent almıştır. Ayrıca 3 adet patent 
başvurusu bulunmaktadır.

Zararsız elektromagnetik dalgaları kullanarak meme 
kanserini 20’li yaşlardan itibaren tespit edebilen 
ve görüntüleyen SAFE (Tara ve Erken Bul) isimli 
görüntüleme cihazını geliştirmesinden dolayı Prof. 
Dr. İbrahim Akduman Büyük Ödülü almaya layık 
görülmüştür. 

MÜHENDİSLİK, DOĞA VE SAĞLIK 
BİLİMLERİ ÖDÜLÜ
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SOSYAL BİLİMLER ÖDÜLÜ

50. YIL ÖZEL ÖDÜLÜ
İLİM YAYMA VAKFI

Prof. Dr. Aziz Sancar 1946 yılında Mardin’in 
Savur ilçesinde doğdu. İlk ve orta öğrenimini 
Savur ve Mardin’de tamamladı. Ardından İstanbul 
Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde eğitimini tamamladı. 
Savur’da iki yıl doktor olarak çalıştıktan sonra, 
Teksas Üniversitesi’nde doktorasını, Moleküler 
Biyoloji dalında, DNA onarımı üzerinde yaptı. 
Yale Üniversitesi’nde yine DNA onarımı dalında 
doçentlik tezini tamamladı. 1982 yılında UNC Chapel 
Hill’de Biyokimya ve Biyofizik alanlarında çalıştı. 
Burada DNA onarımı, hücre dizilimi, kanser tedavisi 
ve Biyolojik saat üzerinde çalıştı. 288 makale ve 33 
kitap yayınladı. 1997 yılından beri Amerika Birleşik 
Devletleri Kuzey Carolina Üniversitesi, Chapel 
Hill’de Biyokimya ve Biyofizik Bölümü’nde Sarah 
Graham Kenan Profesörü olarak görev yapmaktadır. 
ABD Ulusal Bilimler Akademisi’ne seçilen ilk 
ABD’li Türk olarak tanınır. Hücrelerin hasar gören 

DNA’ları nasıl onardığını ve genetik bilgisini 
koruduğunu haritalandıran araştırmaları sayesinde 
2015 Nobel Kimya Ödülü’nü kazanmıştır. ABD’de 
Ulusal Bilimler Akademisi ve Amerikan Sanat 
ve Bilimler Akademisi, Türk Bilimler Akademisi 
üyesidir. Vehbi Koç Vakfı’nda 2007 yılında ödül aldı. 
Chapel Hill’de eşi Gwen Sancar ile yaşıyor. Aziz ve 
Gwen Sancar, Carolina’daki Türk Evi’nin kurucuları 
arasında. Aziz Sancar’ın geliştirip ismini koyduğu 
“maxicell” tekniği ile buluşunu yapıp ismini koyduğu 
“excinuclease/excision nuclease” enzimi terimleri 
Oxford Biyokimya ve Moleküler Biyoloji Sözlüğü’ne 
girmiştir.

Prof. Dr. Zekeriya Kurşun

Prof. Dr. Zekeriya Kurşun ilk ve orta öğrenimini 
Trabzon ve Rize’de tamamladı. Lisans eğitimini 
Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nde 
tamamladıktan sonra, doktorasını aynı üniversitenin 
Yakınçağ Tarihi kürsüsünde yaptı. 1995 yılında 
Yakınçağ Tarihi Anabilim Dalı’nda Doçent, 2000 
yılında da Profesör oldu. Marmara Üniversitesi’nde 
otuz yıldan fazla öğretim üyeliği; çeşitli 
kademelerde yöneticilik, enstitü müdürlükleri, 
bölüm başkanlıkları ve kurul üyeliklerinde 
bulunan Zekeriya Kurşun hocamız, akademik 
hayatına 2016 yılından beri Fatih Sultan Mehmet 
Vakıf Üniversitesi- İnsan ve Toplum Bilimleri 
Fakültesi’nde devam etmekte ve aynı fakültenin 
dekanlık görevini de sürdürmektedir.

Uzun yıllardır sürdürdüğü Yakınçağ Tarihi, 
Osmanlı Arap Coğrafyası, Ortadoğu ve Kuzey 
Afrika çalışmalarının bir ürünü olarak, özgün arşiv 
kaynaklarını kullanarak kaleme aldığı “Osmanlı 
Arapları, Hilafet, Siyaset ve Milliyet (1798-1918)” 
başlıklı kitabıyla ulusal ve uluslararası literatüre 
katkı vermesi ve çalıştığı alanı akademide 
kurumsallaştırmasından dolayı Prof. Dr. Zekeriya 
Kurşun Sosyal Bilimler Ödülü’nü almaya layık 
görülmüştür.
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İlim, insanlığa hizmet etmek, insanı yaşatmak, umudu yeşertmek, yarınları var etmek 
için vardır; yıkmak, yok etmek, tüketmek için değil. İlim oldurmak içindir, öldürmek 

için değil! Bir düşünürün ifade ettiği gibi bizim ecdadımız bilgiyi öldürmek için 
kullanmadı. Hesap verecek karanlık bir geçmişimiz yok bizim. Geleceğimize de hesap 

vermek zorunda kalacakları bir geçmiş bırakmayacağız.

İnsanlık olarak her geçen gün tarifsiz acılara tanık oluyoruz. Filistin’de insanlığın 
on yıllar boyunca inşa ettiği değerlerin yerle yeksan edildiğini görüyoruz. Bazıları 

dedelerine yapılan Nazi Soykırımı’nı, bugün beraber yaşadıkları komşularına 
uygulayarak torunlarına tarih önünde hesap vermek zorunda kalacakları “İsrail 

Naziliği” ifadesini miras olarak bırakıyorlar. Böylece kendi elleriyle dünyanın gözü 
önünde tarihin yazıldığı sokaklarda kişilerin, milletlerin, dinlerin hafızalarını silip, 
tarihlerini yok ediyorlar. Bugün mazlumlara kan ve gözyaşını reva görenler şunu 

çok iyi bilsin ki:

Bu topraklardan yükselecek ilmin feraseti; 
zorbalığın ve zulmün yerine barışı ve hürriyeti getirecektir.

Necmeddin Bilal ERDOĞAN 
İlim Yayma Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı

16 Aralık 2023 İstanbul AKM İlim Yayma Ödülleri’23 Ödül Töreni

“Zulm ile âbad olanın akıbeti berbat olur.”

Atatürk Kültür Merkezi’ndeki ödül gecesinde Yıldız Holding, Tosyalı Holding, MNG Şirketler Grubu, Hayat 
Holding, Turkcell, ASELSAN, AKSA ve Tay Group’un ana sponsor olduğu İlim Yayma Ödülleri’nde UFS, Türkiye 
Katılım Bankaları Birliği, Sancak Yatırım, MEMORIAL  platin sponsor,  Evyap  ve  Torkam Holding  altın 
sponsor, Demirören Medya ise iletişim sponsoru olarak yer aldı. İlim Yayma Ödülleri’ne destek veren Artaş 
Grubu, Ege Yapı, Hidro Kontrol, Kuzu Grup ve PORT temsilcileri de yine ödül gecesine katılanlar arasındaydı.
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LİSANSÜSTÜ BURSİYER PROGRAMLARI

BÜLTEN /  EĞİT İM KÜLTÜR MÜDÜRLÜĞÜ (L İSANSÜSTÜ)
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LİSANSÜSTÜ BURSİYER PROGRAMLARI
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DÖNEM FAALİYETLERİ

İlim Yayma Vakfı Vefa Lisansüstü 
Yükseköğrenim Erkek Öğrenci Yurdu

BÜLTEN /  VEFA L İSANSÜSTÜ YURDU
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Bölüm ve kulüp başkanları toplantısı

Haftanın kitabı programımızı Okur-Yazar Buluşması programı 
ile birleştirip Taha Kılınç beyin Kudüs Yazıları kitabını okuyup 
kendisiyle değerlendirme programımız

Bölümlerle Tanışma Programları 
gerçekleştirdik.

Sabah namazında 
Filistin için dua buluşması

2023-2024 yılı yeni gelen öğrencilerimizle Vefader 
Tanışma Toplantısı geçekleştirildi.
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Mihrimah Sultan Camii’nde sabah 
namazı buluşması 

Bölüm ve kulüp başkanlarına yemek ikramı ile 
gerçekleştireceğimiz faaliyetler hakkında istişare toplantısı

Geleneksel olarak yaptığımız, yılın ilk sabah namazı programı olan “Vefa’dan Ayasofya’ya” programı 
ile sabah namazı buluşmalarını başlattık.

54                - Kış 2024



Vize dönemlerinde öğrencilerimize 
moral ve destek olması için ikram 
çalışmamız

Prof. Dr. Recep Cici hocamızdan 
Günümüz Fıkıh Problemleri 
dersimiz

İstanbul Valisi sayın Davut Gül beyefendiye 
makamında ziyaretimiz

Ali Rıza Temel Hocamız ile Vefa Seminerleri programımız
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• Yurdumuzda barınan öğrencilerin GSB 
tarafından talep edilen dosyaları hazırlanarak 
kütük defteri oluşturuldu.

• Öğrencilerden gelen talepler dilekçe ile bilgi notu 
eklenerek ilgili müdürlüğe iletildi.

• Yurt binası inşaatına yönelik bina teknik-bakım 
onarım çalışmalarına devam edildi. Tespit edilen 
noksanlıkların giderilmesi sağlandı.

• GSB sistemine tanımlanan öğrenciler için 
Beslenme ve barınma yardımları takip edildi.

09.11.2023 Perşembe günü Yurt Tanışma ve 
Oryantasyon Programı gerçekleştirildi.

16.11.2023 Perşembe günü Dr. Öğretim Üyesi 
Halit Uyanık ile ‘’Hukukçu Kimliği’’ üzerine 

seminer gerçekleştirildi. 

17.11.2023 Vefa Yurdu ile müşterek 
Haftanın Kitabı faaliyeti gerçekleştirildi.

Süleymaniye Yurdu Öğrenci kimlik 
kartvizitleri çalışması tamamlandı.

Süleymaniye Yükseköğrenim 
Erkek Öğrenci Yurdu 

BÜLTEN /  SÜLEYMANİYE YÜKSEKÖĞRENİM ERKEK ÖĞRENCİ  YURDU
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Her Çarşamba günü Süleymaniye Camii’nde 
Sabah Namazı Programı ve Yurtta Kahvaltı 

Programı gerçekleştirildi.

21.11.2023 Salı günü Büyükçekmece Adliyesi 
İcra Mahkemesi’nde uygulamalı olarak 

katılımcı öğrencilerle duruşmaya katılım 
sağlanarak dosya incelemesi ve Adliye 

Ziyareti gerçekleştirildi. 

18.12.2023 Pazartesi 
İstanbul Üniversitesi 

Hukuk Fakültesi 
Ceza Hukuku Ana 
Bilim Dalı Öğretim 

Üyesi Doç. Dr. 
Muhammed Demirel 
ile tecrübe paylaşımı 

programı yapıldı.

14.12.2023 Perşembe 
İstanbul Üniversitesi 

Kelam Programı Doktora 
Öğrencisi Damra Akdeniz 

ile Akaid/İslami İlimler 
Halkası programı yapıldı.
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05.12.2023 İsmail Acarkan tarafından 
“Enneagram ile Kendini Keşfet” semineri düzenlendi.

29.11.2023 Çarşamba Stanford Üniversitesinde Özgür Dikmen 
tarafından ”Yahudi Tarihine Makro Bakışlar” isimli seminer 

gerçekleştirildi.

01.12.2023 Pazartesi Haftanın Kitabı etkinliği 
gerçekleştirildi. İsmail Acarkan’ın 

“Ennegram ile Kendini Keşfet” kitabı temin edildi.
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İZÜ Kız Yurdu 
Instagram Sayfası: 
@izukizyurdu

İZÜ Kız Yurdu Atölyeleri

İZÜ KIZ YURDU
Faaliyetleri

BÜLTEN /  İZÜ YURTLARI

İZÜ Kız Yurdu’nda toplam 
8 adet atölye bulunmaktadır. 
Atölyelerin yıl içinde 
yapacakları programlar 
her yaz atölye sorumlusu 
hoca hanım ve tüm hoca 
hanımların ortak çalışması 
sonucu oluşturulmaktadır. 
Dönem içerisinde atölye 
sorumlusu hoca hanımlar 
seçtikleri gönüllü 
öğrenci kadrosu ile bu 
atölyelerin yürütücülüğünü 
yapmaktadır.

1.  Eğitim ve Medeniyet Atölyesi
2. Kültür, Sanat ve Eğlence 
Atölyesi
3. El Sanatları ve Beceri Atölyesi
4. Gezi ve Kamp Atölyesi
5. Uluslararası Öğrenci Atölyesi
6. Mimarlık ve Tasarım Atölyesi
7. Sosyal Sorumluluk Atölyesi
8. Spor ve Turnuva Atölyesi
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 Eğitim ve Medeniyet Atölyesi

Yurdumuzda tüm manevi programları organize eder. Her hafta 
düzenli olarak Kur-an’ı Kerim, Siyer, Peygamberler Tarihi, Fıkıh 
dersleri verilmekte olup uluslararası öğrencilerimize de İngilizce 
olarak aynı dersler verilmektedir. Bunların yanında düzenli kitap 
tahlilleri, haftalık seminerler, özel gün ve gece programlarını 
organize eder. 
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Kültür, Sanat ve Eğlence Atölyesi

El Sanatları ve Beceri Atölyesi

Yurdumuzdaki kültürel, sanatsal ve eğlence üzerine yapılan tüm aktiviteleri organize eder. Ayrıca 
öğrencilerin kişisel gelişimini destekleyecek programların yürütücülüğünü yapar. 

Geleneksel ve modern el sanatlarından mutfak sanatlarına kadar yapılacak tüm atölyelerin 
yürütücülüğünü yapar. 
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Gezi ve Kamp Atölyesi

Mimarlık ve Tasarım Atölyesi

Mimarlık ve iç mimarlık öğrencilerine hitap eden Mimarlık ve Tasarım Atölyesi öğrencilerin el 
çizimiyle ve bilgisayar ile yaptıkları projeleri -öğrenciler arası bilgi aktarımı şeklinde- geliştirmeye 
yönelik etkinlikler yapar. Aynı zamanda gezi faaliyetleri düzenleyerek kültürel gelişimlerine katkı 
sağlar.

Tüm öğrencilerin ve seçkin 
öğrenci kadrosunun yurt 
içi ve yurt dışı kültürel 
gelişimlerini desteklemeye 
yönelik yapılan tüm gezilerin 
ve kampların yürütücülüğünü 
yapar. 
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Spor ve Turnuva Atölyesi

 Sosyal Sorumluluk Atölyesi

Şehir içi spor etkinlikleri, kampüs içi hanımlara uygun ortam ve imkanlar sunarak spor ve turnuva 
etkinlikleri düzenler.
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Gelişim Faaliyetleri

Alanında yetkin eğitimciler tarafından her hafta düzenli olarak yürütülen psikoloji, spor, el becerileri 
gibi alanlarda kişisel gelişimi destekleyen eğitimlerdir.   
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DÜZENLİ DERSLER 
SOSYAL VE KÜLTÜREL FAALİYETLER 
KÜLTÜREL GEZİ FAALİYETLERİ

1. Diksiyon Dersleri

Spiker Murat Atıl’ın gözetiminde 
yurdumuz öğrencilerine 
düzenli olarak Diksiyon eğitimi 
verilmiştir.

2. Kick Boks Dersleri

Yurdumuz öğrencilerinden 
Meirzhan tarafından spor 
faaliyetlerinde bulunmak isteyen 
öğrencilere yönelik düzenli 
dersler sağlanmaktadır.

3. Bağlama Dersleri

Yurdumuz öğrencilerinden 
Mustafa Yasir Kılınç tarafından 
Bağlama dersi almak isteyen 
öğrencilere düzenli dersler 
sağlanmaktadır.

5. Fitness Eğitimleri

Yurdumuz öğrencilerinden 
Muzaffer Alvani tarafından spor 
faaliyetlerinde bulunmak isteyen 
öğrencilere düzenli dersler 
sağlanmaktadır.

6. Kur’an-ı Kerîm Eğitimleri

Yurdumuz öğrencilerinden 
Erdem Erkan tarafından Kur’an-ı 
Kerîm dersi almak isteyen 
öğrencilere düzenli dersler 
sağlanmaktadır.

7. Rusça Dersleri

Rusça dersi almak isteyen 
öğrencilere düzenli dersler 
sağlanmaktadır.

4. Farsça Dersi

Farsça dersi almak isteyen 
öğrencilere düzenli dersler 
sağlanmaktadır.
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İzü Erkek Yurdu 
Faaliyetleri
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8. Arapça Dersleri

Arapça dersi almak isteyen 
öğrenciler için düzenli dersler 
sağlanmaktadır.

12. Tay Dilinde Sohbet

Yurdumuzda bulunan Taylandlı 
öğrenciler Perşembe günleri 
kendi aralarında buluşup hasbihal 
etmektedir. 

13. Speaking Club

Yurdumuz bünyesinde öğrenim 
gören gençlerin dil becerilerini 
artırmak için Speaking Club 
programları düzenlenmektedir.

14. Ses ve Şan Eğitimi

Katılımcı gençlerin Kur’an-ı 
Kerîm’i daha güzel bir şekilde 
okuması için Makam dersleri 
düzenlenmektedir.

9. Siyer Dersleri

İlçe vaizimizin katılımıyla birlikte 
yurt öğrencilerimize Siyer 
dersleri verilmektedir.

10. Personel Sohbetleri

Kurum müdürümüz tarafından 
bünyemizde görevli personellere 
Cuma Namazı öncesinde sohbet 
programları tertip edilmektedir.

11. Türkçe Dersi 

Yurt bünyemizde yabancı 
öğrencilere yönelik Türkçe Dil 
eğitimleri verilmektedir.
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1. Tecrübe Paylaşımı “Avukat”

Hukuk öğrencileri başta olmak 
üzere öğrencilerimize yönelik 
tecrübe paylaşım etkinliği 
yapılmıştır. Program sonunda 
öğrencilerden alana dair soru-
cevap tarzında bir oturum 
düzenlenmiştir.

3. Perküsyon Workshop

Perküsyon sanatçısı Fazıl 
Karagöz’ün katılımıyla 
gerçekleştirilen program müzik 
aletlerinin tanımı, taksimi ile 
başlayıp, daha sonra interaktif 
bir biçimde öğrencilerle müzikal 
şölen yapılmıştır. 

5. Rektör Hoca ile Hasbihal

Rektörümüz ile öğrencileri bir 
araya getiren bir program tertip 
edildi. Bu minvalde öğrenci idari 
personel ilişkisi kuvvetlendirildi.

6. SKS Spor Faaliyetleri 
Semineri

Spor Koordinatörümüz tarafından 
öğrencilerimize bilgilendirici 
içerik sunumu yapıldı.

4. Erasmus Semineri

Erasmus Koordinatörümüz 
tarafından öğrencilerimize 
erasmus ile ilgili bilgilendirici 
sunum yapıldı.

2. Tecrübe Paylaşımı  
“Timesoft Yazılım Şirketi”

Yurdumuzda konuk ettiğimiz 
Timesoft şirketi sahibi Gökhan 
Çatak iş dünyasına dair 
tecrübelerini paylaştı. Program 
sonrasında gençlere sektördeki 
iş imkanları tanıtılarak staj 
imkanlarından bahsedildi.
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7. Oryantasyon

Yurdumuz öğrencileri ve idari 
personel için yapılan açılış 
programında yurt usul ve 
esaslarına ilişkin yönergeler 
paylaşıldı.

8. İslam’a Göre Eş Seçimi ve 
Evlilik Semineri

Akademisyenlerimizden Ahmet 
Hamdi Yıldırım evliliğe dair 
seminer verdi.

10. Uluslararası Öğrenci 
Buluşması

Öğrencilerin birbiriyle tanışması 
ve kaynaşmaları için program 
düzenlendi. 

11. Futbol Turnuvası

Öğrencilerimizin vizelerine 
daha zinde bir şekilde girmeleri 
maksadıyla çeşitli faaliyetler 
düzenlendi.  

9. Vize İkramları

Öğrencilerimizin vizelere daha 
zinde hazırlanmaları için çeşitli 
faaliyetler düzenlendi.
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1. Ayasofya’da Sabah Namazı

Öğrencilerimizle sabahın ilk 
ışıklarını karşılamak üzere 
Ayasofya Camii’nde buluştuk.

2. Eyüpsultan Gezisi

Eyüpsultan gezisi kapsamında 
Feshane, Eyüpsultan Camii ve 
çevresi, Eyüpsultan Tepesi, 
Kaşgari Dergâhı gibi yerler 
ziyaret edildi.

3. Fatih Kano ve Kürek 
Merkezi - Kano Faaliyeti

Öğrencilerimiz Fatih Belediyesi 
Kano ve Kürek Merkezi’nde 
bulunan dragon, kano gibi deniz 
araçları ile Haliç’te kürek çektiler.
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12. Apart Buluşmaları

Rutin olarak apartlar, ziyaret 
edilip öğrencilerimizle 
muhabbet edilmekte, 
öğrencilerimizin varsa 
sorunları dinlenip çözümler 
aranmaktadır. 

13. Hayır Çarşısı

Filistin zulmü sebebiyle İZÜ 
yurtlar ve üniversite kulüpleri 
olarak kermes etkinliği 
düzenlendi ve elde edilen gelir 
Filistin’e gönderildi.

14. Ayın Kitabı Etkinliği

Ayın kitabı olarak belirlenen 
eserler vakıf desteği ile 
%50 indirimli olarak 
öğrencilerimize sunulmaktadır.

15. Filistin Bilgi Yarışması

Filistin temalı yarışmamız ile 
öğrencilerimize farkındalık 
kazandırdık.

16. Pazartesi Perşembe 
Oruçları

Öğrencilerimizle birlikte sahur 
ederek Pazartesi ve Perşembe 
günlerini oruçlu geçiriyor,  
Peygamberimizin sünnetini 
tatbik ediyoruz.

5. “Keşf-i İstanbul” Boğaz 
Turu

İstanbul Boğazı’nda 
öğrencilerimizle birlikte tekne 
gezisi yapıldı.

7. Eyüpsultan’da Sabah 
Namazı

Sabah namazı programlarımız 
kapsamında Eyüpsultan 
Camii’nde sabah namazını eda 
ettik.

8. Hüdayi Camii’nde Sabah 
Namazı

Öğrencilerimiz ile birlikte 
Hüdayi Camii’nde sabah 
namazı programını 
gerçekleştirdik.

6. Konya - Nevşehir Turu

Öğrencilerimiz Konya-Nevşehir 
gezi programıyla bölgenin 
tarihi ve turistik yerlerini 
görme fırsatı buldular. 

4. Karabük - Bartın Gezisi

Karabük-Bartın’a gezi programı 
kapsamında gençlerimiz 
Safranbolu, Amasra gibi yerleri 
ziyaret etme fırsatı buldu.
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Mezun ve Mensuplarımızın çocukları ile katılım sağladığı Vefader Diriliş Kampı Kocaeli Diriliş 
Kampında gerçekleştirildi.

Geleneksel olarak gerçekleştirdiğimiz 
Diriliş Kampı programımız 18-20 
Ağustos 2023 tarihleri arasında 
Kocaeli Diriliş Kampı’nda mezun 
ve mensuplarımızın çocuklarının 
katılımı ile gerçekleştirildi. Şehir 
hayatından uzaklaşılarak doğal 
güzellikler eşliğinde Yürüyüş, 
Voleybol, Ok Atma, Paintball ve 
Kamp Ateşi gibi etkinliklerle 
mezunlarımız ve çocukların birbirleri 
ile kaynaşması sağlanmıştır.

2023-2024 Eğitim-Öğretim yılı yurdumuza yeni gelen öğrenciler için Hoş Geldin programı 27 
Ekim Cuma günü İlim Yayma Vakfı hasbihal salonunda gerçekleşti.

Vefader Yönetim Kurulu ve Vefa Yurdu’na yeni gelen öğrencilerimizin katılımı ile İlim Yayma Vakfı 
Hasbihal salonunda gerçekleştirilen programda 
dernek başkanımız Mustafa BOLAT, Yönetim 
Kurulu üyemiz Prof. Dr. Sedat Murat ve Eğitim 
Danışmanı Ömer Aydın derneğimiz hakkında ve 
vakfımız hakkında yeni gelen öğrencilere bilgi 
verdi. Öğrencilere çiğ köfte ikramı sonrasında 
yerel sanatçımız müzik ziyafeti sundu.

Yeni gelen öğrencilerimize hoş geldiniz der, 
başarılar dileriz.

BÜLTEN /  VEFADER

F a a l i y e t l e r i
VEFADER
DİRİLİŞ KAMPI

YENİ ÖĞRENCİLER İÇİN HOŞGELDİN PROGRAMI
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“Küresel Ekonomi ve Türkiye” konulu Aralık ayı Vefa Buluşmaları, Türk Hava Yolları 
Teknik A.Ş. İdari ve Mali İşler Genel Müdür Yardımcısı Doç. Dr. Zekeriya DEMİR’in 
sunumu ile gerçekleştirildi. Dünya ülke ekonomileri mevcut durum ve gelecekteki 
karşılaşılacak durumlarla ilgili bilgilendirme ve değerlendirmeler yapıldı. Programa katılan 
tüm mezun ve öğrencilerimize teşekkür ederiz.

Aralık ayından Vefa Buluşmaları konuğu Türk Hava Yolları Teknik A.Ş. İdari ve 
Mali İşler Genel Müdür Yardımcısı Doç. Dr. Zekeriya Demir oldu.

İlim Yayma Vakfı Başkanı Necmeddin Bilal Erdoğan, İstanbul İl Milli 
Eğitim Müdürü Doç. Dr. Murat Mücahit Yentür, Vefader Başkanı 
Mustafa Bolat, İlim Yayma Vakfı Mütevelli Heyet Üyeleri, Vefader 
Yönetim Kurulu Üyeleri ve mezun öğretmenlerimizin katılımı ile 
gerçekleştirmiştir.

Akşam yemeğinden ikramından sonra Vefader adına sayın Mustafa 
Bolat, İzmir İl Milli Eğitim Müdürü sayın Doç. Dr. Murat Mücahit 
Yentur, İlim Yayma Vakfı adına ise sayın Necmeddin Bilal Erdoğan 
katılımcılara hitap ettiler.

VEFA 
BULUŞMALARI 

ÖĞRETMENLER 
GÜNÜ
İlim Yayma Vakfı ve Vefader 
tarafından organize edilen 
Öğretmenler Günü programı 
kapsamında 28 Kasım Salı 
günü mezun ve mensup 
öğretmenlerimizle bir araya 
geldik.

70                - Kış 2024



TBMM Başkanı – Prof. Dr. Numan Kurtulmuş

Diyanet İşleri Başkanı - Prof. Dr. Ali Erbaş

Av. Ali Metin

İçişleri Bakanı - Ali Yerlikaya

DEİK Genel Sekreter Yardımcısı - Adem Yavuz

Şelale Çay Kazanları Sahibi - Aslan Mustafa Atik

Z i y a r e t l e r
VEFADER
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Av. Cavit Tatlı

FSMÜ İslami İlimler Fakültesi, Temel İslam 
Bilimleri Öğr. Üyesi - Prof. Dr. Halil İbrahim Kutlay

İdris Tankut Küsmezer Ziyareti

Av. Zülküf Türkoğlu

Şitoğlu Gıda Sahibi - Fethi Ahmet Balin

Tümosan Genel Müdürü - Halim Tosun

Av. Yahya Yeşiloğlu

İsa Akkurt
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Modern mimarisi 
ve İZÜ’nün doğa 
harikası kampüsünün 

mimari dokusu ile uyumlu Hacı 
İsmail Kurt Merkezi Derslikler 
Binası’nın açılış kurdelesi kesildi.

Farklı bölümlerden binlerce 
öğrencinin nitelikli eğitim 
görmesine imkân sağlayacak Hacı 
İsmail Kurt Merkezi Derslikler 
Binası açılış törenine İlim Yayma 
Vakfı, HİKEV Vakfı ve İstanbul 
Sabahattin Zaim Üniversitesi 
yöneticilerinin yanı sıra İZÜ’lü 
akademisyenler, yöneticiler ve 
öğrenciler de katıldı.

İZÜ Rektörü Prof. Dr. Ahmet 
Cevat Acar’ın açılış ve teşekkür 
konuşmaları ile başlayan törende 
sırası ile Mütevelli Heyeti Başkanı 
Özkan Göksal, İlim Yayma Vakfı 

HACI İSMAİL 
KURT MERKEZİ 
DERSLİK BİNASI

AÇILIŞ TÖRENİ
GERÇEKLEŞTİ

HACI İSMAİL 
KURT MERKEZİ 
DERSLİK BİNASI

Mütevelli Heyeti Başkanı Necmeddin Bilal Erdoğan, Hacı İsmail 
Kurt Eğitim Vakfı Başkanı Mehmet Çakırca ve Kurt ailesini temsilen 
Mustafa Kemal Kurt katıldı.

İZÜ FAALİYETLERİ
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İZÜ’lü Gençler ile ilk derste bir araya geldi!
Nurullah Genç

İZÜ Merkezi derslikler binasında 
gerçekleştirilen etkinlikte Prof. 
Dr. Nurullah Genç “Bu Dünyaya 
Ne Gerek” adını verdiği derste 
vizyoner bakış açısı ile bilgi ve 
deneyimlerini gençlerle paylaştı.

Kültürel değerlerimiz, Doğu-Batı 
dünyası ve tarihi mirasımıza 
dair anekdotlar paylaşan 
Prof. Dr. Nurullah Genç, hem 
akademisyenler hem de öğrenciler 
tarafından büyük ilgi gördü.

Prof. Dr. 

11. GLOBAL VAKIF KONFERANSI İLE 

“Yeni Nesil Vakıfçılık” 
Yaklaşımı

Malezya Uluslararası İslam Üniversitesi’nin koordinatörlüğünde, 
İbn Haldun Üniversitesi, İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi ve 
İlim Yayma Vakfının ev sahipliğinde “New Generation Waqfship 
/ Yeni Nesil Vakıfçılık” teması ile “11. Global Vakıf Konferansı” 
gerçekleştirildi. “Vakıf Kültürünün Yaşandığı ve Yaşatıldığı” 
İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi’ndeki 11. Global Vakıf 
Konferansı’na 26 ülkeden farklı disiplinlerden akademisyenler, 
yöneticiler ve STK temsilcileri katıldı. Konferansta, “Yeni 
Nesil Vakıfçılık” teması ile vakıflarda dijitalleşme, inovasyon ve 
blockchain teknolojileri, vakıf yönetimi, vakıflarla ilgili mali ve 
hukuki konular, vakfın sürdürülebilirliği ve vakıfların sosyal refah 
açısından farklı sektörlerdeki rolü gibi konular ele alındı.
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Üniversiteler ile Protokoller

Endonezya Universitas Islam RIAU ile iş birliği

Endonezya’nın en eski İslami üniversitelerinden 
biri olan Endonezya Universitas Islam RIAU,  
üniversitemize gelen ve üniversitemiz hakkında 
bilgi alan akademik heyetle ikili iş birliği olanakları 
görüşülerek MoU imzalandı.

Endonezyalı Üniversiteler ile Protokol İmzalandı

Uluslararası İşbirliği ve Kültürel Bağların Güçlenmesi İçin 
Önemli Adım:  Endonezyalu Muhammadiyah Kudus Üniversitesi, 
Almarisah Madani Üniversitesi ve Hasanuddin Üniversitesinden 
gelen heyet, İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesine, kurumlar 
arasında kurulabilecek akademik ve araştırma alanlarında iş birliği 
olanaklarının ele alındığı bir  ele  “İş birliği Ziyareti” gerçekleştirdi.

İstanbul Sabahattin Zaim Ünivetsitesi Rektörü Prof. Dr. Ahmet Cevat 
Acar ve Rektör Yardımcısı Prof. Dr. İsmail Küçük ile heyet arasında 
verimli bir görüşme gerçekleştirildi.
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Cezayir Ticaret Yüksek Okulu iş birliği için İZÜ’de!

Cezayir Ticaret Yüksek Okulu Dış İlişkiler Direktörü Dr. Admane 
Mohamed başkanlığındaki heyet İZÜ’yü yakından tanımak ve 
ortak çalışmalar gerçekleştirmek amacıyla İZÜ Rektörü Prof. Dr. 
Ahmet Cevat Acar ve Rektör Yardımcısı Prof. Dr. İsmail Küçük 
ile bir araya geldiler. Her iki kurum arasında çalışmalar hakkıda 
değerlendirmelerde bulunuldu ve iş birliği imzalandı.

Manas Üniversitesi ile İkili Anlaşma

İZÜ RektörüProf. Dr. Ahmet Cevat Acar ve Kırgızistan-
Türkiye Manas Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Alpaslan 
Ceylan başkanlığında ikili iş birliği anlaşması imzalandı. 
Toplantıya Türkiye Maarif Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi 
Prof. Dr. Mehmet Özkan da katılım gösterdi.

Darunnajah Üniversitesi ile iş birliği protokolü imzalandı

Endonezya Darunnajah Üniversitesi Mütevelli heyeti İstanbul 
Sabahattin Zaim Üniversitesini ziyaret etti. Ziyarette Endonezya 
Darunnajah Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Dr. Safwan Manaf 
ve Rektör Dr. Hasan Darojat, İZÜ Rektörü Prof. Dr. Ahmet Cevat 
Acar ile Rektör Yardımcısı Prof. Dr. İsmail Küçük’ün bir araya 
geldiği ziyarette her iki üniversitenin ortak yapabileceği çalışmalar 
hakkında değerlendirmeler ve görüşmelerde bulunuldu. Ziyaret 
sonrasında her iki üniversite arasında iş birliği protokolü imzalandı.

Ahmet Yesevi Üniversitesi ile Protokol

Kazakistan’ın Türkistan şehrinde düzenlenen 
toplantıda İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Ahmet Cevat Acar ve Ahmet 
Yesevi Üniversitesi Rektörü Dr. Janar Temirbekova 
başkanlığında ikili iş birliği protokolü imzalandı.
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İZÜ 9. Mezuniyet Töreni, 
nominal olarak mezun olma 
aşamasına gelen 1669 gencin 
katılımı ile gerçekleştirildi. İZÜ 
Rektörü Prof. Dr. Ahmet Cevat 
Acar’ın iyi dilek ve temennileri 
ile devam etti. Törende İlim 
Yayma Vakfı Mütevelli Heyeti 
Başkanı Necmeddin Bilal 
Erdoğan ve Üniversite Mütevelli 
Heyeti Başkanı Özkan Göksal 
değerli paylaşımlarda bulundu. 

Tüm İZÜ’lü öğrenciler adına 
söz alan derece öğrencisi 
Güzel Paizullam selamlama 
konuşmasında “Mutluluğumuzu 
ve heyecanımızı paylaştığınız 
için hepinize şahsım ve 
arkadaşlarım adına teşekkür 
ediyorum. Birlikte çok çalıştık, 

birçok zorluğu beraber aştık 
ve birbirimize destek olduk. 
Şimdi burada buruk bir veda 
ile yeni başlangıçlara yelken 
açacağız.” diyerek konuşmasına 
başladı. Kazakistan doğumlu 
bir Uygur Türkü olarak, 
memleketi Doğu Türkistan’a 
vurgu yapan Güzel Paizullam, 
“Çoğumuzun aileleri bugün 
burada ve mutluluğumuzu 
birlikte yaşıyoruz. Fakat bizim 
gibi mezun olan birçok Doğu 
Türkistanlı arkadaşımız ne 
yazık ki orada yaşanan acımasız 
soykırım sebebiyle mutluluğunu 
aileleriyle paylaşamıyor. Bu 
durumun artık son bulmasını 
ve zulmün sona ermesini 
istiyorum.” diyerek dilek ve 
düşüncelerini paylaştı. 

İZÜ 9. MEZUNİYET TÖRENİ
BÜYÜK BİR HEYECAN VE
COŞKU İLE GERÇEKLEŞTİ
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Ülkemizin önemli bir gerçeği olan deprem farklı alanlardaki 
uzman isimlerin bir araya geldiği “Deprem Çalıştayı”nda ele 
alındı. Hukuk, mühendislik, iktisat, sosyoloji ve psikoloji gibi 
farklı disiplinlerde bu alanda önemli fikir, öneri ve bilimsel 
çalışmaların yapıldığı oturumlar ile deprem alanında teorik ve 
pratik çözüm önerilerine imza atıldı. İZÜ Deprem Çalıştayı, 
W, Çalıştay Genel Koordinatorü ve İZÜ Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Kadir Canatan ile Çalıştay Onursal Konuğu Kocaeli Sağlık 
ve Teknoloji Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Muzaffer Elmas’ın 
konuşmalarıyla başladı.

İZÜ Deprem Çalıştayı; Prof. Dr. Ethem Atay’ın 
moderatörlüğünde “Deprem ve Hukuk”, Prof. Dr. Yusuf 
Ayvaz’ın moderatörlüğünde “Deprem ve Mühendislik”, 
Prof. Dr. İdris Sarısoy’un moderatörlüğünde “Deprem ve 
İktisat”, Prof. Dr. Kadir Canatan’ın moderatörlüğünde 
“Deprem ve Sosyoloji-SH”, Öğr. Gör. Ayşe Beyza Bıçakçı’nın 
moderatörlüğünde “Deprem ve Psikoloji” oturumları devam etti. 

Deprem Çalıştayı sonuç bildirgesinin deklare edilmesi ve 
katılımcılara plaket sunumları ile sona erdi.

Fark
lı b

oyutla
rı 

ile

İZÜ DEPREM

ÇALIŞTAYI
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Taekwondo’da Büyük Başarı

Avrupa Üniversite Sporları Birliği’nin (EUSA) Zagreb’de düzenlediği 
Avrupa Üniversiteler Şampiyonası’ndan sporcularımız madalyalarla 
döndü. Taekwondo Avrupa 2.si Furkan Bayrak ve Avrupa 3.sü; 
Yusuf Emre Akbıyık oldu.

Türkiye Okçuluk Şampiyonasında 
İZÜ Damgasını Vurdu

Eskişehir’de düzenlenen Türkiye Okçuluk Şampiyonası’na İZÜ 
Okçuluk Takımı damgasını vurdu. Erkek Takımı olarak Furkan Lebit, 
Emirhan Becit ve Yasin Kaya Türkiye Şampiyonu, Kadın Takım olarak 
Betül Yiğit, Hazal Başak ve Dila Ataş Türkiye 2.si oldular.
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Ata Sporunda Başarı Yine İZÜ’nün

Türkiye Güreş Şampiyonası’na katılan İZÜ’lü 
başarılılı güreşçiler, 2 madalya ile döndü. 67 kiloda 
Mevlüthan Ak Türkiye Güreş Şampiyonu, 77 kiloda 
Mevlüthan Ak ise Türkiye Güreş 3.sü oldu.

2023 ÜniLig Fetih Spor Fest İZÜ’de düzenlendi

Türkiye Üniversiteler Arası Geleneksel Türk 
Okçuluğu, 2023 ÜniLig Fetih Spor Fest kapsamında 
İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi ev 
sahipliğinde İZÜ Stadyumu’nda gerçekleşti. Açılış 
konuşmalarını İZÜ Rektörü Prof. Dr. Ahmet Cevat 
Acar’ın yaptığı yarışmanın kazananları ödüllerini 
Rektör Acar’dan aldı.

Türkiye HADO Şampiyonu İZÜ

İZÜ, Türkiye Üniversite Sporları Federasyonu 
tarafından düzenlenen Türkiye HADO 
Şampiyonası’nda Süper Lig’te!  İZÜ HADO takımı 
Mühendislik Fakültesi öğrencilerinden Talha 
Karagözoğlu, Serhat Buğra Erdal, Yiğit Çınar 
ve Ahmet Kağan Akay ile Eğitim Fakültesi’nden 
Muhammed Emir Erol’dan oluştu.

ÜniLig’de İZÜ 3 Branşta da Çeyrek Finalde

İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi ev 
sahipliğinde düzenlenen Türkiye Üniversite Sporları 
Federasyonu ÜniLig’de İZÜ 3 Branşta da Çeyrek 
Finale çıktı.

Kick-Boks’ta Türkiye Başarısı İZÜ’nün!

İZÜ İki öğrencisi ile Türkiye Kick-Boks 
Şampiyonasından başarı ile döndü. Gökdeniz 
Öztürk (Point Fighting +94 kg) ve Dilan Kılıç (Kick 
Light +65 kg) kategorilerinde Türkiye üçüncüsü 
oldular.
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Wushu’nun Yıldızı Türkiye 3.sü Oldu

Türkiye Üniversite Sporları Federasyonu’nun Sakarya’da 
düzenlemiş olduğu Türkiye Wushu Şampiyonası’nda 
sporcumuz Yahya Koç 75 kg’de Türkiye 3.’sü oldu.

Taekwondo’nun Şampiyonları

Türkiye Taekwondo Şampiyonasında erkek takımı 
kategorisinde Furkan Bayrak, Yusuf Emre Akbıyık ve 
Serkan Ünal Türkiye Şampiyonu oldu. Ferdi kategoride 
Yusuf Emre Akbıyık Türkiye 2.si, Furkan Bayrak  ve Zehra 
Nur Demirbaş da Pair kategorisinde Türkiye 3.sü oldular.

YÖKAK’tan İZÜ’ye
Kurumsal Akreditasyon

İstanbul Sabahattin Zaim üniversitesi Kurumsal Akreditasyon programı kapsamında Yükseköğretim 
Kalite Kurulu (YÖKAK) tarafından, akredite edildi.
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Türk havacılık ve savunma 
tarihinde ilklere imza atan 
ve Türkiye’de %93 yerlilik 
oranına sahip bilim ve 
teknoloji kuruluşu Baykar’ın 
düzenlediği Baykar Modern 
Apart Otel Mimari Proje 
Yarışması’nda İstanbul 
Sabahattin Zaim Üniversitesi 
mansiyon ödülüne layık 
görüldü.

Mimari Proje Ödülü
İZÜ’NÜN OLDU

BAYKAR MODERN APART OTEL

İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi, UI GreenMetric tarafından 
yapılan değerlendirmede bu yıl da tüm dünyada ilk 500 üniversite 
arasında yer aldı. İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi, 
değerlendirmeye Türkiye’den katılan 98 üniversite arasında 27., Vakıf 
Üniversiteleri arasında ise 5. sırada yer aldı.

İZÜ BU YIL DA DÜNYANIN EN İYİ
SÜRDÜRÜLEBİLİR

ÜNİVERSİTELERİ ARASINDA
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Dünyanın farklı coğrafyalarından yüzlerce öğrenciyi ve akademisyeni 
konuk eden, uluslararası nitelikteki eğitim olanakları ile bu alanda 
önemli değer oluşturan İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi, katıldığı 
fuarlar, eğitim buluşmaları, organizasyonlar ve resmi temaslarına 
devam ediyor. Bu kapsamda İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi 
üstdüzey yetkilileri ve uluslararası ofisi ile çalışmalarını sürdürüyor. 
Yapılan ziyaret, görüşmeler ve işbirliği anlaşmaları ile uluslararası 
alanda İZÜ’nün kalite çıtasını yükseklere taşıyor.

Uluslararası 
Ziyaretler 
ve 
İş Birlikleri
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İZÜ, İpekyolu “Bir Yol Bir Kuşak” Kongresindeydi! 

Özbekistan Alfraganus Üniversitesi ev sahipliğinde 
gerçekleşen Sircon 2023 İpekyolu “Bir Yol Bir Kuşak” 
Kongresinde İpekyolu Medeniyetleri Uygulama ve 
Araştırma Merkezi Müdürü Dr. Mehmet Ali Bolat 
İZÜ’yü temsil etti. İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi 
İpekyolu Medeniyetleri Uygulama ve Araştırma Merkezi 
Müdürü Dr. Mehmet Ali Bolat, Alfraganus Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. İsmail Mahmut’u ziyaret etti.

Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal İZÜ 
Standında

İZÜ, Hollanda-Rotterdam’daki EAIE Uluslararası 
Eğitim Konferansı ve Fuarı’nda. İZÜ’yü Rektör 
Yrd. Prof. Dr. İsmail Küçük’ün temsil ettiği 
ve Ayşe Büşra İçke, İsra Çelebi ile Mehmet 
Savur’un görev aldığı fuarda, İZÜ standını Lahey 
Büyükelçisi Selçuk Ünal ziyaret etti.

Rotterdam İslam Üniversitesi Rektörü 
Akgündüz’ü Ziyaret

İZÜ Rektör Yrd. Prof. Dr. İsmail Küçük ve Uzm. 
Yrd. Mehmet Savur, Rotterdam İslam Üniversitesi 
(IUASR) Rektörü Prof. Dr. Ahmet Akgündüz’ü 
makamında ziyaret ettiler. Akgündüz, kaleme aldığı 
imzalı eseri “Çan’dan Minare’ye Büyük İtiraf”ı 
ziyaret kapsamında konuklarına hediye etti.

Kazakistan Türk Üniversiteleri Eğitim Fuarı

Türkiye Yüzyılı kapsamında Kazakistan’ın Almatı şehrinde 
düzenlenen “Türk Üniversiteleri Eğitim Fuarına” İZÜ de 
katıldı. Fuar açılışını gerçekleştiren Almatı Başkonsolosu 
Evren Müderrisoğlu İZÜ standını ziyaret etti ve Orta Asya 
bölgesinden İZÜ gönüllüsü öğrenciler stantta görev aldı.

İZÜ, Hollanda-Rotterdam’daki EAIE Uluslararası Eğitim 
Konferansı ve Fuarı’nda. İZÜ’yü Rektör Yrd. Prof. Dr. 
İsmail Küçük’ün temsil ettiği ve Ayşe Büşra İçke, İsra 
Çelebi ile Mehmet Savur’un görev aldığı fuarda, İZÜ 
standını Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal ziyaret etti.
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Nairobi Türk Üniversiteleri Eğitim Fuarı

Türkiye Maarif Vakfı tarafından Kenya’nın 
başkenti Nairobi’de düzenlenen “Türk 
Üniversiteleri Eğitim Fuarına” İZÜ’de 
katıldı. Fuar açılışını gerçekleştiren Nairobi 
Büyükelçisi Subutay Yüksel İZÜ standını 
ziyaret etti. Program sonrası Africa Education 
& Development Trust yetkilileriyle ikili iş birliği 
olanakları görüşüldü.

International de L’etudiant in Casablanca 
Fuarı

Fas’ın Kazablanka şehrinde gerçekleşen 
“International de L’etudiant in Casablanca” 
Fuarında, Uluslararası Öğrenciler ve İlişkiler 
Uzman Yrd. Mehmet Savur ve mezun öğrenci Afaf 
Lahjouji (P.h.D) ve Meryem Kourrou (Master’s 
Degree) İZÜ’yü temsil etti.

İZÜ Rektörü Acar Bişkek “Türk 
Üniversiteleri Eğitim Fuarı”da

Türkiye Maarif Vakfı tarafından Kırgızistan’ın 
başkenti Bişkek’te düzenlenen “Türk 
Üniversiteleri Eğitim Fuarına” İZÜ’yü temsilen; 
İZÜ Rektörü Prof. Dr. Ahmet Cevat Acar’ın 
önderliğinde bir heyet katıldı. 

İZÜ Endonezya Fuarlarında 

Endonezya’nın Jakarta ve Bandung şehirlerinde 
T.C. Ticaret Bakanlığı tarafından Milli Katılım 
Organizasyonları listesine dahil edilen Eğitim 
Fuarına, İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi de 
katılım sağladı. 
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İZÜ Endonezya Temasları

Endonezya’nın Banjarmasin şehrinde yer alan 
UNISKA Kalimantan İslam Üniversitesi ve UIN 
Antasari Banjarmasin’da gerçekleşen sunum 
sonrasında İZÜ’den mezun olan öğrenciler de fuar 
standında görev aldılar.

Tanzanya Ziyareti

Türkiye Maarif Vakfı’nın organize ettiği eğitim 
fuarı için Tanzanya’nın Başkenti Darüsselam’da 
giden İZÜ Rektör Yrd. Prof. Dr. İsmail Küçük ve 
Uluslararası Öğrenciler ve İlişkiler Krd. İlhan 
Yalım, Büyükelçi Sn. Mehmet Güllüoğlu ve TİKA 
Krd. Sn. Filiz Şahin’i ziyaret etti.

İZÜ Deprem Bölgesinde

Asrın felaketi olarak adlandırılan Kahramanmaraş ve çevre 
illerde yaşanan deprem sonrasında İstanbul Sabahattin 
Zaim Üniversitesi gerçekleştirdiği kapsamlı yardım 
organizasyonlarının ardından İZÜ Rektörü Prof. Dr. Ahmet 
Cevat Acar ve beraberindeki heyet ile deprem bölgesine 
ziyaret gerçekleştirdi. Bölgedeki depremzedeler ile bir 
araya gelen heyet, Adıyaman Üniversitesi ve AFAD’la 
görüşmeler gerçekleştirdi. Yaşayan felaketten duyulan 
üzüntünün dile getirildiği ziyarette, bölge insanı, kurum ve 
kuruluşların her zaman yanı başında oldukları vurgulandı.

İZÜ III. Manas Forumu’nda

İZÜ İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesinin paydaşı 
olduğu III. Manas Forumu, Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesinde başladı. İki gün süren forumda Türk Devletleri 
Teşkilatı üzerine 60’dan fazla tebliğ sunuldu.

Türkiye Cumhuriyeti Bişkek Büyükelçisi Ahmet Sadık Doğan 
ve TİKA Bişkek Program Koordinatörü Mehmet Bodur’un 
katıldığı III. Manas Forumu’na İZÜ İpekyolu Medeniyetleri 
Araştırma ve Uygulama Merkezi Müd. Dr. Mehmet Ali Bolat’ın 
yanı sıra İZÜ Dr. Öğr. Üyesi Tuğçenur Ekinci Furtana katkı 
sağladı.
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